



طعم بانکداری بدون ربا
توسط مردم
چشیده نشد

صفحه ۳



فاصله نرخ ارز
نیمایی و بازار را
کم می کنیم

صفحه ۲



روزنامه سراسری اقتصادی، اجتماعی ایران | چهارشنبه ۲۱ شهریور ۱۴۰۳ | ۷ ربیع الاول ۱۴۴۶ | ۱۱ سپتامبر ۲۰۲۴ | شماره ۱۷۱ | قیمت ۵۰۰۰ تومان

مهار تورم هدف اصلی بانک مرکزی است

مشارکت خصوصی شاه کلید قفل بخش مسکن

یکی از مشکلات ساخت و سازهای ملی در کشور، کمبود تسهیلات بانکی است که به منظور تهیه مسکن ملی در اختیار ...

صفحه ۲

اشتغالزایی با احیای واحدهای غیر فعال

حدود یک سوم از اشتغال ایجاد شده در سه سال اخیر که حدود ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار شغل بوده، حاصل احیای و ارتقای واحدهای ...

صفحه ۳

اجرای ۱۰۰ طرح آبیاری هوشمند در کشور

معاون آب و خاک وزارت جهاد کشاورزی گفت: امسال یک هزار و چهار طرح حوزه آب و خاک شامل طرح یک هزار هکتاری ...

صفحه ۴

فتح بازارها با صادرات نفت به ۲۵ کشور جهان

اخیراً تولید نفت ایران با جهشی ۲۰ هزار بشکه ای، روزانه به بیش از ۳ میلیون و ۲۷۱ هزار بشکه رسید، این در حالی است که این ...

صفحه ۵



پیش بینی
بازرگانان کالا از
نفت ۶۰ دلاری



تراکتور در
جمع مدعیان
می ماند



ساخت و سازها
در تهران
رو به رشد

مهار تورم هدف اصلی بانک مرکزی است

مرتضی قدیمی | رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه در قانون جدید این بانک جایگاه بانکداری اسلامی ارتقا یافته است، از رشد ۴۰۲ درصدی اقتصاد ایران در بهار امسال خبر داد و گفت: وظیفه اصلی بانک مرکزی کنترل تورم و حفظ ارزش پول ملی است.

ایم‌وی اظهار داشت: در سال گذشته به ۸ بانک برنامه اصلاحی داده ایم که این برنامه را هر ماه بررسی می‌کنیم و برخی از بانک‌ها این برنامه را رعایت کردند؛ اما حرکت تعدادی از بانک‌ها به سمت اصلاحات، کند است. ما باید در بانک مرکزی بتوانیم پیگیری اصلاحات را بیشتر کنیم البته موضوع ناترازی بانک‌ها بخشی به دولت و بخشی به بانک مرکزی مربوط می‌شود. فرزین گفت: ناترازی بانک‌ها یک‌هاله‌ای پیدا کند و از طرف دیگر باید افزایش سرمایه در بانک‌ها صورت بگیرد؛ همچنین باید بانک‌ها از فعالیت بنگاهداری خارج شوند. ضمن اینکه تسهیلات تکلیفی در تأمین مالی نقش آفرینی می‌کند. وام ازدواج به گسترده شدن شمولیت مالی در نظام بانکی کمک کرده؛ اما انتظاری که از نظام بانکی وجود دارد بسیار فراتر از منابع است. وی تصریح کرد: آن چیزی که در قانون برای وام فرزندآوری در نظر گرفته شده، ۲۰۰ همت است. تا به امروز ۷۵ همت پرداخت شده که نیاز به ۸۰۰ همت تسهیلات در این حوزه است. در بانک مرکزی به این فکر می‌کنیم که چگونه این مسئله را حل کنیم که ما هم قانون را ابلاغ کردیم. در حوزه وام ازدواج و فرزندآوری به میزان ۲۰۰ همت به عهده نظام بانکی است که پرداخت خواهد شد، ولی با توجه به عدد موجود در صف، ارقام بسیار بیشتری از این منابع می‌طلبد که به این جمع بندی رسیدیم تا سیاست جدیدی را ابلاغ کنیم. فرزین گفت: از مرداد ماه قانون جدید بانک مرکزی اجرا شد که مثل هر قانون نقاط قوت و ضعف دارد. در این خصوص هم با کمیسیون اقتصادی مطرح شده تا چالش‌های آن رفع شود، البته این قانون در حوزه نظارت به ما کمک کرده است. رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به اینکه رمزارزها یک نظام دارایی ناپایداری هستند که نظام‌های مالی همه دنیا با آن چالش دارند، گفت: سند اولیه‌ای تهیه کردیم که فعلاً مطالعاتی است. از کارشناسان این حوزه نیز دعوت کردیم تا نظراتشان گرفته شود و به جمع بندی سیاسی مشخصی برسیم. طبیعتاً رمز ارزها برای ما علاوه بر مدیریت تحریم و مطرح شدن به عنوان دارایی، چالش‌هایی هم دارد. وی اظهار داشت: معتقدیم سیاست‌گذاری در حوزه رمز ارز چند وجهی است و باید وزارت اقتصاد و سایر حوزه‌ها درگیر آن شوند؛ باید نگاه جامع و واحدی به موضوع رمزارزها داشته باشیم.

ناترازی بانک‌ها باید کاهش پیدا کند و از طرف دیگر باید افزایش سرمایه در بانک‌ها صورت بگیرد؛ همچنین باید بانک‌ها از فعالیت بنگاهداری خارج شوند.

نیست و باید در خصوص رشد اقتصادی اقدام جدیدی داشته باشیم. رئیس بانک مرکزی با اشاره به اینکه تولید نفت تا پایان سال وضعیت خوبی را خواهد داشت و نگرانی ما در رشد در حوزه صنعت است، گفت: دو نگرانی اصلی داریم که باید در سیاست‌های دولت مورد توجه قرار گیرد. یکی موضوع ناترازی است که شامل بودجه دولت و بانک‌ها می‌شود و به هم گره خورده است. فرزین با بیان اینکه اینکه تأمین مالی پایدار رشد اقتصادی یکی از نیازهای اساسی است که باید اقدام اساسی برای آن انجام شود، ادامه داد: نمی‌توانیم تمام بار رشد را به تأمین مالی را به نظام بانکی منتقل کنیم، چراکه مسیر ما را از کنترل تورم و کنترل نرخ نقدینگی دور خواهد کرد. وی در ادامه بیان کرد: نرخ رشد پول روی انتظارات تورمی اثرگذار است و نرخ رشد ۲۳ درصد نشان می‌دهد که انتظارات تورمی مهار شده است. شیه پو ۲۹ درصد بوده و برای نرخ رشد نقدینگی در ابتدای سال ۲۳ به اضافه و منهای ۲ درصد را مطرح کرده ایم؛ ولی نرخ رشد نقدینگی در مرداد ماه به ۲۷.۵ درصد رسیده است که این نرخ برای فصل‌های مختلف متفاوت است. رئیس کل بانک مرکزی ادامه داد: برای کنترل تورم باید به لنگر نقدینگی و ثبات بخشی به بازار ارز توجه شود. هدف اساسی بانک مرکزی کنترل تورم است و از ابتدای امسال کاهش خوبی در تورم داشته ایم. اهداف ما برای امسال تورمی در کانال ۳۰ درصد و رشد نقدینگی در کانال ۲۰ درصد است و ppi به ۲۸.۲ درصد رسیده که در سال گذشته ۲۴.۵ درصد بوده؛ بنابراین ما به کانال مورد انتظار برای این متغیر رسیده

محمدرضا فرزین در سی و چهارمین همایش بانکداری اسلامی با بیان اینکه در قانون جدید بانک مرکزی از واژه بانکداری اسلامی استفاده شده، اظهار داشت: امیدواریم بتوانیم این قانون را به خوبی اجرا کنیم. وی افزود: در خصوص رشد اقتصادی، در سال جاری با شهادت رئیس‌جمهور با تگانه‌های مختلفی روبه‌رو شدیم که ابعاد سیاسی و امنیتی داشت اما خوشبختانه با هدایت مقام معظم رهبری و وفای ملی، آرامشی در اقتصاد ایران وجود داشت که متغیرهای اقتصادی توانست مسیر با ثباتی را طی کند. رئیس کل بانک مرکزی ادامه داد: در بخش صنایع، معادن و خدمات با کاهش رشد روبه‌رو بودیم. در سه ماهه نخست امسال شاخص کل صنعت ۳.۵ درصد رشد داشته و در برخی از صنایع آمار خوبی داشتیم؛ همچنین برخی صنایع نرخ رشد خوبی نداشتیم. در خودرو وضعیت خوب نبود که به نظر می‌رسد باید اقدامات خاصی در این حوزه انجام دهیم.

فرزین گفت: در خصوص رشد برآوردهای در فصل نخست سال جاری نشان می‌دهد، تولید ناخالص داخلی در بهار به عدد ۴.۲ درصد رسیده که نسبت به سال قبل عدد کمتری است. ترکیب نرخ رشد تولید ناخالص داخلی نشان می‌دهد در وضعیت کشاورزی نرخ رشد خوبی داشتیم و به ۳.۴ درصد رسیده و در نفت هم نرخ رشد مناسبی داشتیم. وی بیان کرد: بر اساس آمار گمرک، صادرات ۵ ماهه امسال ۲۱.۹ میلیارد دلار و واردات ۲۶.۳ میلیارد دلار بوده و ۵.۵ درصد رشد داشته‌ایم که اگر همین مسیر ادامه پیدا کند در پایان سال رشد ۳.۷ درصد خواهیم داشت. با توجه به اهداف، نرخ رشد راضی‌کننده‌ای

برنامه عملیاتی ارتقای ایمنی راه‌ها بر اساس نظر متخصصان تدوین شود

وزیر راه و شهرسازی با تأکید بر اینکه باید نسبت به حفظ جان مردم وفاق داشته باشیم، گفت: برای شناخت دقیق مساله و شناسایی راهکارهای اجرایی کاهش تصادفات لازم است از تشکلهای حرفه‌ای، سازمان‌های مردم‌نهاد، دانشگاه‌ها، انجمن‌ها و نمایندگان اصناف متخصص در موضوع نظرخواهی و براین اساس برنامه عملیاتی ارتقای ایمنی راه‌ها در برنامه هفتم تدوین شود. به گزارش از وزارت راه و شهرسازی، «فرزانه صادق» در نشست ۱۲۷ کمیسیون ایمنی راه‌های کشور با اشاره به دستور جلسه «برنامه عملیاتی ارتقای ایمنی راه‌های کشور در برنامه هفتم توسعه»، اظهار داشت: کاهش ۱۰ درصدی تلفات ناشی از حوادث رانندگی در برنامه هفتم توسعه مد نظر است که در مיתاقی مشترک مردم و دولت این موضوع قابل اجرا است. وی با تأکید بر اینکه باید نسبت به حفظ جان مردم وفاق داشته باشیم، بیان داشت: برای شناخت دقیق مساله و شناسایی راهکارهای اجرایی کاهش تصادفات لازم است از تشکلهای حرفه‌ای، سازمان‌های مردم‌نهاد، دانشگاه‌ها، انجمن‌ها و نمایندگان اصناف که به صورت تخصصی در مورد موضوعات مربوطه کار کرده‌اند، نظر سنجی و براین اساس برنامه عملیاتی ارتقای ایمنی راه‌ها در برنامه هفتم تدوین می‌شود.

«حجت‌اله صیدی» رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار شد

حجت‌اله صیدی، عضو هیات مدیره و رئیس جدید سازمان بورس و اوراق بهادار شد. به گزارش ایرنا، اعضای شورای عالی بورس در نشست فوق‌العاده ظهر امروز (سه‌شنبه، ۲۰ شهریور) خود، به حجت‌اله صیدی به عنوان عضو هیات مدیره و رئیس جدید سازمان بورس و اوراق بهادار رای اعتماد دادند. صیدی، دانش‌آموخته رشته حسابداری در دانشگاه علامه طباطبائی است. رئیس جدید سازمان بورس و اوراق بهادار، دارای مدرک دکترا حسابداری از دانشگاه علامه طباطبائی، کارشناسی ارشد حسابداری از دانشگاه علامه طباطبائی و کارشناس حسابداری از دانشگاه علامه طباطبائی است. از سوابق اجرایی صیدی می‌توان به عضویت مؤلف در هیات مدیره بانک صادرات ایران و معاون بین‌الملل، مدیر عامل شرکت سرمایه‌گذاری خوارزمی، قائم‌مقام مدیرعامل شرکت سرمایه‌گذاری غدیر، نایب رئیس هیات‌مدیره شرکت ایران خودرو، سرپرست حسابرسی در مؤسسه حسابرسی بنیاد مستضعفان و مدیرعامل بانک صادرات ایران اشاره کرد. همچنین وی دارای مدارک حرفه‌ای Business Accountant و CIMA از انجمن حسابداران خبره انگلستان است. وی همچنین این هشداد را داده است که «در صورتی مالکی، خانهای را به فرزند یا یکی از اقوام خود اجاره داده و کرایه نمی‌گیرد، قول نامه منعقد نشده باید در سامانه املاک و اسکان خود اظهاری ثبت کرده و قرار داد اجاره‌ای هم نوشته شود تا مشمول جریمه نشود.»



روزنامه اقتصادی، اجتماعی و ورزشی

صبح ایران

ارتباط با سازمان آگهی‌ها:

۰۹۳۶ - ۷۳۸۶۵۵۱

۰۲۱ - ۴۹۱۰۵۶۶۶

www.avayeeeghtesad.ir



آواک اقتصاد

بهره‌برداری از ۲۰ طرح پتروشیمی تا پایان سال

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی گفت: سال ۱۴۰۳ شاهاکار صنعت پتروشیمی به ثمر می‌رسد و با برنامه‌ریزی انجام‌شده برای بهره‌برداری از ۲۰ طرح پتروشیمی، امسال بالاترین تعداد افتتاح طرح‌های پتروشیمی در طول تاریخ صنعت پتروشیمی تجربه می‌شود. مرتضی شاهمیرزایی امروز در هجدهمین نمایشگاه بین‌المللی ایران پلاس در نشست خبری با بیان اینکه یکی از طرح‌های در دست بهره‌برداری تا پایان امسال طرح جمع‌آوری گازهای همراه است همچنین بخش اول طرح‌های تکمیل زنجیره به بهره‌برداری می‌رسد، اظهار کرد: طرح‌هایی همچون واحدهای پتروشیمی بوشهر، طرح‌های ایلام و سنقر، منطقه ویژه ماهشهر، عسلویه و بندر امام از جمله طرح‌های در دست بهره‌برداری در سال جاری است. وی با بیان اینکه راهی اولین بار در منطقه مکران نیز شاهد افتتاح طرح پتروشیمی خواهیم بود، اظهار کرد: امسال بالاترین میزان افتتاح و راه‌اندازی طول تاریخ پتروشیمی را تجربه خواهیم کرد. او با بیان از ابتدای سال تاکنون شش طرح افتتاح شده و امسال بالاترین تعداد افتتاح طرح‌های پتروشیمی در طول تاریخ صنعت پتروشیمی تجربه می‌شود، اظهار کرد: ۶۶ سال از آغاز فعالیت صنعت پتروشیمی در ایران می‌گذرد، تولید واقعی صنعت پتروشیمی پیش از پیروزی انقلاب اسلامی بدون هیچ گونه محدودیتی تنها سالانه یک میلیون و ۵۰۰ هزار تن بود که این رقم اکنون به ۹۶ میلیون و ۵۰۰ هزار تن رسیده است. مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی با بیان اینکه همسو با رونمایی از سند جامع تکمیل زنجیره ارزش که پارسال از آن رونمایی شد، سند برنامه راهبردی توسعه صنعت پتروشیمی برای ۵۰ سال آینده نیز تهیه شده است، اظهار کرد: برای رقم‌زدن اهدافی پایدار برای ایران باید با بازارهای جهانی همکاری لازم را داشته باشیم، از این‌رو صنعت پتروشیمی نیز رابطه راهبردی با فدراسیون روسیه دارد و این روند در حال گسترش است. شاهمیرزایی با بیان اینکه ایران آمادگی دارد روابط ایران و روسیه در حوزه صنعت پتروشیمی را از جمله حضور آن‌ها در طرح‌های توسعه‌ای گسترش دهد، صنعت پتروشیمی با آمریکای لاتین، آفریقا، برخی کشورهای اروپایی، آسیای شرقی و میانه در حوزه پتروشیمی همکاری دارد، گفت: این صنعت در سال ۱۴۰۲ حدود ۷۵ میلیون تن محصول تولید کرده که حدود ۱۴۰ میلیون تن آن صادرات، ۱۳ میلیون تن فروش داخلی و مابقی خوراک بین‌مجمعی بوده است. وی با بیان اینکه تولید واقعی پتروشیمی‌ها برای سال ۱۴۰۳ بالغ بر ۸۰ میلیون تن تخمین زده شده است، گفت: امروز بیش از ۵۵۰ گرید انواع محصولات پتروشیمی در کشور تولید و به پنج قاره صادر می‌شود.



اقتصاد کلان

پکن از تولید دست کشید

داده‌های صنعتی نشان داد که فروش خودروهای سواری در چین در ماه آگوست برای پنجمین ماه متوالی کاهش یافت، اگرچه فروش مدل‌های تمام الکتریکی و پلاگین هیبریدی افزایش یافت.

داده‌های انجمن خودروهای مسافری چین نشان می‌دهد که فروش نسبت به ماه مشابه سال قبل ۱.۱ درصد کاهش یافته و به ۱.۹۲ میلیون دستگاه رسیده و این در مقایسه با کاهش ۳۰.۱ درصدی در ماه جولای است. با این حال، فروش خودروهای انرژی نو با جهش ۴۳.۲ درصدی به رکورد ۵۳.۵ درصد از کل فروش خودرو رسید، زیرا بی‌وادی، غول محلی خودروهای برقی رکورد فروش را ثبت کرد و تسلا، رقیب آمریکایی بهترین ماه سال ۲۴ خود را داشت.

راندگان هنگام معامله با خودروهای بنزینی برای خرید خودروهای جدید، یارانه دریافت می‌کنند. صادرات خودرو پس از افزایش ۲۰ درصدی در ماه جولای، ۲۴ درصد افزایش یافت. این انجمن هفته گذشته گفت که این اعداد نشان دهنده کاهش اعتماد مصرف کننده است، زیرا خریدهای خودرو برای اولین بار از معاملات عقب مانده است. شرکت‌های خودروهای برقی محلی، نیو و اکسپنگ در راستای کاهش هزینه‌های مصرف کننده، در اوایل امسال برندهای ارزان تری را عرضه کردند.بلومبرگ گزارش کرد که افزایش فروش خودروهای برقی و پلاگین هیبریدی به سختی به حل چالش‌های موجود در نمایندگی‌ها کمک کرده است. داده‌های انجمن فروشندگان خودرو چین نشان می‌دهد که بیش از نیمی از نمایندگی‌ها در ژانویه تا ژوئن متحمل ضرر شده‌اند که این نسبت ۷.۳ واحد درصد نسبت به سال قبل افزایش یافته است.

امسال چانه‌زنی بر سر جبران عقب‌ماندگی دستمزد کارگری ادامه می‌یابد
عضو شورای عالی کار با اشاره به تعیین دستمزد امسال جامعه کارگری به میزان تورم از سوی وزیر کار، گفت: از این پس چانه‌زنی بر سر سبد معیشت و جبران عقب‌ماندگی دستمزد کارگری خواهد بود.

تعیین حداقل دستمزد جامعه کارگری هر سال محل مناقشه بوده و نمایندگان این بخش از فعالان بازار کار، عموماً اعلام می‌کنند بزرگ‌ترین مخالف افزایش دستمزد، نمایندگان دولت هستند. دولتمردان هم اظهار می‌کنند افزایش دستمزد منجر به افزایش نرخ تورم شده در حالی که بر اساس بررسی‌های یک دهه نرخ تورم و درصد افزایش دستمزد جامعه کارگری نشان می‌دهد ارتباط معناداری بین اعداد این حوزه وجود ندارد. نیمه دوم سال رابزنی برای تعیین حداقل دستمزد کارگران در شورای عالی کار آغاز می‌شود. بر اساس اظهاراتی که وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در مجلس شورای اسلامی داشت، قرار است امسال بر اساس ماده ۴۱ قانون کار تعیین دستمزد بر اساس درصد تورمی که از طرف بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران اعلام می‌شود، باشد.

علیرضا میرغفاری، عضو کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران ایران و عضو شورای عالی کار به مهر گفت: با توجه به سخنان وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در مجلس شورای اسلامی برای رأی اعتماد این که میزان دستمزد را با توجه به نرخ تورم برای سال جدید افزایش می‌دهد جای بسی خرسندی است؛ در ادامه باید تلاش دولت و نهادهای مربوطه در راستای جبران عقب افتادگی مزد جامعه کارگری باشد.

وی با بیان این که قرار نیست قانونی آزمایشی انجام شود باید مسئولان مربوطه درباره عقب ماندگی چند ساله، برنامه و سیاست گذاری مناسب داشته باشند، اظهار کرد: هر دولت می‌آید فرصت سوزی شده و در نهایت کارگران متضرر اصلی آن هستند.

وی اضافه کرد: هنگامی که از جامعه کارگری صحبت می‌شود شامل تمام کارگران از ساده تا بالاترین کارگران که تحصیلات عالیه داشته و متخصص هستند را شامل می‌شود.

وی تصریح کرد: در حال حاضر به دلیل تعیین حداقل دستمزد، ۲۵ تا ۲۰ میلیون نفر رضایت شغلی نداشته چرا که این دستمزد هیچ همخوانی با نرخ تورم کشور ندارد. از این رو فاصله عدد سبد معیشت از واقعیت اقتصادی جامعه، سال گذشته منجر به راه اندازی پویش ۱۵ میلیونی شد.این عضو شورای عالی کار یادآور شد: تورم بالا پاسخگوی عقب افتادگی حداقل دستمزد نبوده و نیازهای اساسی خانواده‌ها را به ویژه در تأمین اقلام غذایی، جبران نمی‌کند. به طور قطع عدم دسترسی خانوارها به معیشت مناسب و حذف برخی اقلام در نهایت منجر به هزینه‌های سنگین در بخش بهداشت و درمان کشور خواهد شد. این عضو شورای عالی کار گفت: بنا بر سخنان وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، از این پس چانه زنی بر سر سبد معیشت و بهبود آن است که کمک زیادی به بهداشت جسمی و روانی جامعه کارگری می‌کند.میرغفاری در پایان تأکید کرد: برای جبران عقب ماندگی دستمزد جامعه کارگری با پیش فرض تعیین حداقل دستمزد به میزان درصد تورم اعلامی بانک مرکزی، باید در اقلام و میزان آن‌ها در سبد معیشت تغییراتی اعمال گردد.

وزیر اقتصاد و دارایی از مشخص شدن رئیس جدید سازمان بورس در جلسه امروز شورای عالی بورس خبر داد و اعلام کرد: در تلاش هستیم نرخ ارز نیمایی را افزایش و نرخ ارز بازار آزاد را کاهش دهیم. عبدالناصر همتی در همایش بانکداری اسلامی در جمع خبرنگاران در رابطه با موضوع جاماندگان سهام عدالت گفت: در حال پیگیری موضوع جاماندگان سهام عدالت هستیم و آن‌شاه‌الله آن را پیگیری می‌کنیم.

وی همچنین به موضوع انتصاب رئیس جدید بورس اشاره کرد و گفت: رئیس جدید سازمان بورس امروز در جلسه شورای عالی بورس مشخص خواهد شد.

وزیر اقتصاد و دارایی در خصوص بازار ارز نیز تصریح کرد: سیاست ما این است که نرخ ارز نیما به بازار آزاد نزدیک شود؛ به عبارت دیگر در تلاش هستیم تا نرخ نیمایی را افزایش و نرخ بازار آزاد را کاهش دهیم.



مشارکت خصوصی شاه کلید قفل بخش مسکن

مریم لطفی | یکی از مشکلات ساخت‌وسازهای ملی در کشور، کمبود تسهیلات بانکی است که به منظور تهیه مسکن ملی در اختیار خانوارها قرار داده می‌شود، از همین رو وزیر مربوطه با مشارکت بخش خصوصی از سرمایه‌گذاران این بخش به منظور برطرف کردن این مشکل بهره‌بررد.

هدف راهبردی	
توسعه صنعتی	
ساختمان است.	

رئیس هیأت مدیره انجمن انبوه‌سازان مسکن و ساختمان استان تهران گفت: بررسی‌ها نشان می‌دهد سه مشکل اساسی برای ساخت‌وسازهای مربوط به مسکن ملی وجود دارد که یکی از آنها مشکلاتی است که در حوزه زمین دارند، زیرا باید برای ساخت چنین مسکن‌هایی زمین‌های ۹۹ ساله اختصاص دهند که تعیین و تخصیص همین زمین‌ها با مشکلات فراوانی مواجه است.

ایرج رهبر عنوان کرد: علاوه بر آن معمولاً متقاضیان چنین مسکن‌هایی قشر متوسط رو به پایین جامعه هستند که توان مالی محدودی دارند و به دلیل محدودیتی که در حوزه تسهیلات بانکی وجود دارد، بانک‌ها پاسخگوی درخواست تسهیلات این افراد نیستند، از همین‌رو برای برطرف



فاصله نرخ ارز نیمایی و بازار را کم می‌کنیم

کردن این مشکل دولت و وزیر مربوطه می‌توانند از بخش خصوصی کمک گرفته و از آنها در بخش سرمایه‌گذاری بهره ببرند. در واقع دولت باید برای سرمایه‌گذاران شرایط خاصی را در نظر بگیرد تا آنها برای سرمایه‌گذاری در این حوزه تشویق شوند.

اولویت توسعه صنعتی

رئیس انجمن تولیدکنندگان و فناوران صنعتی ساختمان نیز گفت: هدف راهبردی انجمن، توسعه صنعتی ساختمان است. ما این امر را اولویت نخست بخش ساختمان می‌دانیم. منظور از توسعه صنعتی به کار بردن روش صنعتی در تولید ساختمان است. این روش در همه مصنوعات نسبت به روش دستی از ظرفیت بالاتری برخوردار است. منظور از صنعتی شدن ساختمان استفاده از ظرفیت تکرار برای اهداف تولید، مثل کیفیت و بهره‌وری است. یکی از جنبه‌های تولید صنعتی این است که بخش تولیدات کارخانه‌ای در حوزه ساختمان گسترش پیدا کند.

فرید نائینی افزود: با توجه به اینکه در حال حاضر پروژه‌های میلیونی مسکن اجتماعی یا نهضت ملی مسکن در کشور مطرح است، اولین درخواست ما از وزیر مسکن و شهرسازی توسعه صنعتی ساختمان است. در واقع با چنین سبکی از تولید می‌توانیم به راحتی تولید انبوه با کیفیت بالا داشته باشیم، اما تاکنون برای این تولید انبوه از روش دستی که کیفیت پایین‌تری دارد استفاده شده است. وی تأکید کرد: در حقیقت به نتیجه رسیدن مسکن اجتماعی نقش تعیین‌کننده‌ای دارد به طوری که خیلی از بحران‌های کشور همچون اشتغال، سرمایه‌گذاری، رکود صنایع و… حل می‌شود.

نائینی بیان کرد: زیرمجموعه‌های این توسعه صنعتی، اصلاح اسناد بالادستی است. این اسناد شامل اصلاح نظام فنی، مهندسی و میحت ۱۱ مقررات ملی می‌شود. همچنین برای توسعه صنعتی ساختمان نیازمند برنامه راهبردی هستیم.

افزایش تعامل با سازندگان فعال

رئیس هیأت مدیره انجمن انبوه‌سازان مسکن تصریح کرد: یکی دیگر از مشکلات موجود در ساخت‌وساز ملی، مدیریت این پروژه‌هاست، از وزیر راه تقاضا داریم تقاضا داریم برای اجرای کردن این بخش در کشور از مدیرانی استفاده کند که بدون دغدغه و با تسلط به قوانین بتوانند با سازندگان فعال کشور تعامل کرده تا کار به بهترین شکل به اتمام برسد. بنابراین در گام اول وزیر مربوطه باید اقدام به آسیب‌شناسی در صنعت ساخت‌وساز کرده و موانع موجود در این زمینه را شناسایی کند و در ادامه به برطرف کردن آنها بپردازد تا میزان ساخت‌وساز ملی در کشور رونق یابد. بر این اساس با احیای مشارکت سرمایه‌گذاران خصوصی شاهد رونق مسکن‌سازی خواهیم بود.

استفاده از ۱۰۰ درصد ارز صادراتی برای واردات اقلام خاص فراهم شود

شده جلوگیری کند. نکته دیگری که در در نشست کارگروه بازگشت ارز حاصل از صادرات، مورد توافق قرار گرفت این بود که مهلت رفع تعهد ارزی همه صادرکنندگان خدمات فنی و مهندسی و سایر خدمات (تصمیمات کمیته ماده ۱۹ آیین‌نامه اجرایی حمایت از صادرکنندگان خدمات فنی و مهندسی و کمیته ماده ۵ دستورالعمل اجرایی بازگشت ارز حاصل از صادرات خدمات) سال‌های ۱۳۹۷ تا ۱۴۰۱ حسب مورد که نسبت به رفع تعهدات خود اقدام نکرده‌اند و همچنین مهلت بهره‌مندی این گروه از صادرکنندگان از معافیت‌های مالیاتی، برای یکبار و به مدت چهارماه از تاریخ ابلاغ این مصوبه، منوط به صدور کوتاژ صادراتی برای آنان تمدید می‌شود.

در این رابطه بانک مرکزی موظف است اطلاعات بازگشت ارز مربوط به هر کوتاژ صادراتی را در اختیار سازمان امور مالیاتی قرار دهد.

پروژه ساخت ۶هزار مسکن کارگری کلنگ خورد



رویکرد اصلی طرح‌های مسکن کارگری بر کاربردی‌سازی و تأمین اعتبار «تعاونی‌های مسکن کارگری» است و در حال حاضر حدود ۱۱ هزار تعاونی مسکن در کشور فعال هستند که توانایی ساخت مسکن‌های کارگری با این میزان تسهیلات ارائه‌شده را دارند.

در انتهای سال ۱۴۰۲، ۲۹۳ تعاونی مسکن جهش کارگری در ۲۵ استان کشور با ظرفیت احداث بیش از ۷۵ هزار واحد مسکونی تشکیل شد. در بهار امسال نیز خط اعتباری ۸۰۰۰ میلیارد تومانی به منظور حمایت و پشتیبانی از تعاونی‌های کشور و ارتقای سهم

بخش تعاون به ۲۵ درصد اختصاص یافت که از این مقدار ۲۰۰۰ میلیارد تومان با هدف حمایت از احداث مسکن کارگران در قالب شرکت‌های تعاونی مسکن در سراسر کشور در نظر گرفته شده است.

آمارهای رسمی و غیررسمی نشان می‌دهد، کارگران حداقل نیمی از درآمد ماهانه خود را صرف هزینه‌های مسکن می‌کنند و به گفته آیت اسدی عضو کارگری شورای عالی کار، در شهرهای بزرگ سهم هزینه‌های مسکن از ۵۰ درصد هم بیشتر است. این فعال کارگری بیان کرد: حمایت از مسکن کارگری و عمل به تعهدات دولت در اصل ۳۱ قانون اساسی، نیاز به برنامه‌ریزی دقیق، عملی و واقع‌گرایانه دارد؛ کارگران استطاعت شرکت در طرح‌های عادی مسکن دولت را ندارند و تنها راهی که می‌توانند در عمل به خانه‌دار کردن کارگران به‌خصوص حداقل‌بگیران و گروه‌های زیر خط فقر بینجامد، حمایت واقعی از تعاونی‌های مسکن کارگری و عمل به الزامات ماده ۱۴۹ قانون کار است.

عضو کارگری شورای عالی کار با بیان اینکه در قانون کار، دولت و کارفرمایان مسئول حمایت از تعاونی‌های مسکن کارگری هستند اعلام کرد: اگر قرار است تعاونی‌های مسکن کارگری قدرتمند و مؤثر باشند، باید نهادهای زیرمجموعه دولت مانند وزارت راه و شهرسازی و شهرداری‌ها در تأمین نیازهای اولیه مانند زمین رایگان و مصالح ارزان‌قیمت به میدان بایانند و هزینه ساخت و تحویل مسکن را به میزان معناداری کاهش دهند.

به گفته اسدی، در صورتی که این همکاری‌ها به خوبی جامه عمل ببوشد و نهادهای دولتی خود را متعهد به آن بدانند، تعاونی‌های کارگری در یک بازه زمانی مشخص به رونق و توانایی می‌رسند در غیر این صورت قادر به تحویل خانه به کارگران نخواهند بود.

گویا ساخت مسکن کارگری تا حدودی روی غلنگ افتاده و زیرساخت‌های مورد نیاز فراهم آمده، هرچند تا رسیدن به اهداف میان‌مدت و بلندمدت فاصله بسیار است.

در ماده ۱۴۹ قانون کار در زمینه تأمین مسکن کارگری آمده است:«کارفرمایان مکلف هستند با تعاونی‌های مسکن و در صورت عدم وجود این تعاونی‌ها مستقیماً با کارگران بدون مسکن جهت تأمین خانه‌های شخصی مناسب همکاری لازم را بنمایند و همچنین کارفرمایان کارگاه‌های بزرگ مکلف به احداث خانه‌های سازمانی در جوار کارگاه و با محل مناسب دیگر می‌باشند.»در تبصره یک این ماده قانونی، تکالیف دولت در زمینه خانه‌دار کردن کارگران این‌گونه مشخص شده است: «دولت موظف است با استفاده از تسهیلات بانکی و امکانات وزارت مسکن و شهرسازی، شهرداری‌ها و سایر دستگاه‌های ذی‌ربط همکاری لازم را بنماید».

ساخت‌وسازها در تهران روبه رشد



بحث مسکن و مشکلات مستأجران تهرانی، موضوعی است که سال‌هاست باعث در تنگنا قرار گرفتن شمار زیادی از شهروندان شده است. مسئولان و مدیران حوزه مسکن وعده‌های زیادی در این زمینه داده‌اند اما همچنان به نظر می‌آید ابعاد این مسأله وسعت زیادی دارد. با این همه در حال حاضر پروژه‌های متعدد شهری در حال اجرا هستند که می‌توانند در حل این مسأله کارگشا باشند. از سویی دیگر مشکلات ساخت‌وساز در بافت‌های فرسوده نیز حوزه پیچیده‌ای است که عبور از آن برنامه‌ریزی‌های گسترده‌ای را می‌طلبد. بسیاری از ساکنان مناطق جنوب پایتخت

درگیر حواشی و مشکلات ناشی از سکونت در بافت فرسوده هستند و لازم است هر چه سریع‌تر مشکلات این دسته از شهروندان با نوسازی و ساخت‌وسازهای جدید مرتفع شود.سید مهدی هدایت، مدیرعامل سازمان نوسازی شهر تهران با اشاره به ورود شهرداری به قرارگاه جهادی مسکن و تسهیلگری در این خصوص گفت: در سال‌های گذشته تولید مسکن مناسب در شهر صورت نگرفت و قیمت‌ها بسیار افزایشی شد و مستأجران زیاد شدند. موضوعات و مشکلات بحث مسکن هم زیاد شد. بی‌شک بدون حضور شهرداری‌ها نمی‌توان موضوع مسکن را در هیچ شهری حل کرد.به گفته او، بر اساس قانون، شهرداری اختیار ورود در این حوزه را دارد و باید از ظرفیت‌های خود استفاده کند تا موانع برای سرمایه‌گذارها رفع شود. در واقع شهرداری تنها مسکن معوض را در بافت‌های فرسوده می‌سازد و قسمت عمده کار توسط بخش خصوصی انجام می‌شود. از این‌رو باید ظرفیت‌ها شناسایی می‌شدند و پای کار می‌آمدند. اکنون این کار انجام شده و تفاهمنامه‌های زیادی هم به امضا رسیده و حدود ۵۳۲ هزار واحد در این تفاهمنامه‌ها قید شده است. هدایت در ادامه با بیان اینکه کارگروه ویژه‌ای در این خصوص تشکیل شده است در ادامه توضیحات خود افزود: پس از تشکیل کارگروه، طرف‌های مقابل معرفی شدند.

به اعتقاد مدیرعامل سازمان نوسازی شهر تهران، موضوع مهم دیگر تأکید بر مسائل شهرسازی است. همه پروژه‌ها مراحل قانونی خود را طی کرده و محلات الگو نیز تعریف شده‌اند تا خدمات در کنار ساخت مسکن تأمین شوند.

این در حالی است که در محدوده بافت‌های فرسوده هم موانع برادشته شده و آمار نوسازی به دوونیم برابر رسیده است. وی افزود: محدوده‌هایی در بافت‌های فرسوده وجود داشت که با مطالعات دقیق و شناسایی آنها در سامانه شهرسازی، تک‌تک آنها قید و محدوده ناکارآمد شهر هم شامل مشوق‌های نوسازی شدند که در ماه‌های آینده شاهد نوسازی در این بافت‌ها خواهیم بود. محدوده‌های عارضه‌دار و ناکارآمد مانند ده ونک، گلاب‌دره و کوره‌های آجرپزی منطقه ۱۹ و در منطقه ۲۰ و برخی مناطق دیگر هم بافت فرسوده داشتیم که سال‌ها نوسازی در آنها اتفاق نیفتاده بود. از این‌رو ۵۴ طرح موضوعی تهیه و پروانه نوسازی در این محلات صادر شد و اکنون پروژه‌های مسکونی خدماتنی در این محلات در حال ساخت هستند.مدیرعامل سازمان نوسازی شهر تهران بیان کرد: ۵۳۲ هزار واحد، تعداد ۲۷۸ هزار واحد به مراحل دستور نقشه رسیده و این واحدها مصوبات قانونی خود را اخذ کرده‌اند. از سویی ابزار فشار به سرمایه‌گذار وجود ندارد ولی موانع برطرف شده‌اند و بزودی شاهد آغاز به کار آنها خواهیم بود. قرارگاه جهادی مسکن شهر تهران توانسته خروجی‌های خوبی داشته باشد و آمار نوسازی در بافت‌های فرسوده را افزایشی کرده است.

چشم‌انداز اقتصاد جهانی در سال ۲۰۲۵

با نزدیک شدن به سال ۲۰۲۵، تحلیلگران کپییتال اکونومیکس اظهار کردند انتظار دارند پس از نیمه دوم چالش‌برانگیز سال ۲۰۲۴، در اکثر اقتصادهای بزرگ جهانی بهبودی اندکی مشاهده شود.

بر اساس تحلیل این شرکت، ۲ موضوع کلیدی اقتصادهای پیشرفته را شکل خواهند داد و شامل عادی‌سازی تورم و کاهش سیاست پولی است که هر ۱۲ این موارد باید از رشد تولید ناخالص داخلی حمایت کنند.

علاوه بر این، انتظار می‌رود بهبود اقتصادی چین با محرک‌های مالی افزایش یابد، اگرچه تنش‌های تجاری مداوم با ایالات‌متحده و متحدانش ممکن است پتانسیل رشد آن را محدود کند.تحلیلگران بیان کردند بر این حال، چندین خطر وجود دارد؛ این شرکت بر چسبندگی تورم، به ویژه در اروپا تأکید کرد و گفت این موارد می‌تواند مانع رشد درآمد واقعی و کاهش دامنه سیاست‌های کاهشی شود.علاوه بر این تغییرات سیاسی در کشورهای مختلف با خطرات بالقوه در مورد محرک‌های تأمین مالی از محل استقراض و واکنش‌های بازار مالی، ابهاماتی را به همراه دارد.

بیزنس گزارش کرد، این شرکت بر این باور است که افزایش سیاست‌های تجاری انزواگرایانه و عقب‌نشینی قوی‌تر علیه مهاجرت نیز به‌عنوان عوامل نگران‌کننده محسوب می‌شوند که به‌طور بالقوه منجر به اثرات رکود تورمی در بازارهای پیشرفته خواهند شد.در حالی که برخی نگران هستند که چشم‌انداز سال ۲۰۲۵، رکود اقتصادی باشد اما این تحلیلگران محتاطانه خوش‌بین هستند. آنان به علامت هشداردهنده‌ای مانند رکود در بررسی‌های تولیدی، افزایش بیکاری و افزایش معوقات وام اشاره و تأکید کردند این شاخص‌ها به تنهایی رکود را تضمین نمی‌کنند.کاپیتال اکونومیکس می‌گوید روند در اعتبار، اشتغال، خرده‌فروشی و ساخت و ساز همچنان تصویر مثبتی را ارائه می‌دهد. به‌طور کلی، آنان پیش‌بینی کردند فروود نرم، محتمل‌ترین نتیجه برای سال ۲۰۲۵ است، اگرچه آنها به دقت خطرات در حال تحول را زیر نظر دارند.



**طعم بانکداری بدون ربا
توسط مردم چشیده نشد**

رئیس شورای فقهی بانک مرکزی گفت: روش‌های کنونی در نظام بانکی کشور متناسب با بانکداری اسلامی نیست به همین دلیل طعم بانکداری بدون ربا توسط مردم چشیده نشد. غلامرضا مصباحی مقدم رئیس شورای فقهی بانک مرکزی امروز در همایش بانکداری اسلامی با بیان اینکه تدبیر درست سرمایه را رشد می‌دهد و تدبیر غلط سرمایه‌ها را از بین می‌برد، اظهار کرد: قانون بانک مرکزی سال گذشته ابلاغ و از خرداد امسال برای اجرا به کار گرفته شده است. وی یادآور شد: قانون عملیات بانکداری بدون ربا از سال ۱۳۴۲ تصویب و در سال بعد از آن اجرا شد اما مسئول اجرای آن تا سال گذشته تعیین نشده بود که در نهایت پاسال اجرای آن از وظایف بانک مرکزی شمرده شد. مصباحی مقدم با بیان اینکه اجرای بانکداری اسلامی مستلزم حداقل سه مسأله است، تصریح کرد: مسأله اول اصلاح روش‌ها و ایجاد نرم افزارهای بانکی مناسب است؛ روش‌های کنونی متناسب با بانکداری اسلامی نیست به همین دلیل طعم بانکداری بدون ربا توسط مردم چشیده نشد.

اقتصاد
روزنامه اقتصادی اجتماعی
سر اسری صبح ایران
چهارشنبه ۱۴۰۳/۰۶/۲۱
شماره: ۱۷۱۰
WWW.AVAYEEGHTESAD.IR



بورس و بانک

صنعت ۲۳.۳ میلیارد دلار ارز گرفت
از اول فروردین ماه تا ۱۹ شهریور ماه امسال صنعت ۲۳ میلیارد و ۳۲۵ میلیون دلار ارز گرفته است که سهیم ارز نیمایی ۱۶ میلیارد و ۵۳۷ میلیون دلار بوده است.
بانک مرکزی از اول فروردین ماه تا ۱۹ شهریور ماه امسال ۳۰ میلیارد و ۶۱۲ میلیون دلار ارز برای واردات کالاهای اساسی، دارو، کالاهای تجاری و بازرگانی، واردات در مقابل صادرات و خدمات تأمین کرده است.
از این میزان سهم صنایع ۲۳ میلیارد و ۳۲۵ میلیون دلار بوده است.
بررسی جزئیات تأمین ارز بخش صنایع نیز حاکی از آن است از ابتدای امسال تا ۱۹ شهریور ماه تأمین ارز نیمایی برای صنایع حمل و نقل و خودرو معادل ۲ میلیارد و ۳۹۷ میلیون دلار، صنایع معدنی معادل یک میلیارد و ۷۶۶ میلیون دلار، ماشین آلات و تجهیزات تولید معادل یک میلیارد و ۵۳۳ میلیون دلار، صنایع شیمیایی و پلیمری یک میلیارد و ۶۸۴ میلیون دلار، صنایع تجهیزات برق و الکترونیک معادل ۲ میلیارد و ۱۹ میلیون دلار و منسوجات و پوشاک معادل ۸۵۱ میلیون دلار بوده است.
بخش مربوط به سایر کالاها نیز در بخش صنایع ۶ میلیارد و ۲۷۷ میلیون دلار ارز نیمایی دریافت کرده است بر این اساس در مجموع میزان ارز نیمایی تأمین شده برای صنایع ۱۶ میلیارد و ۵۳۷ میلیون دلار بوده است.
همچنین از ابتدای سال تا ۱۹ شهریور ماه سال جاری ۶ میلیارد و ۷۸۸ میلیون دلار ارز واردات در مقابل صادرات به صنایع تخصیص یافته است. بر همین مبنا در مدت یاد شده میزان ارز تأمین شده واردات در مقابل صادرات برای صنایع حمل و نقل و خودرو یک میلیارد و ۶۶۹ میلیون دلار بوده که با توجه به ۲ میلیارد و ۳۹۷ میلیون دلار ارز نیمایی تأمین شده برای این بخش در مجموع صنایع حمل و نقل و خودرو ۴ میلیارد و ۶۶ میلیون دلار ارز دریافت کرده است.
بخش مربوط به صنایع معدنی نیز در این مدت یک میلیارد و ۳۸۶ میلیون دلار ارز واردات در مقابل صادرات دریافت کرده که مجموع ارز دریافتی این بخش سه انضمام ارز نیمایی به ۳ میلیارد و ۱۵۲ میلیون دلار رسیده است.
بخش ماشین آلات و تجهیزات تولید نیز یک میلیارد و ۲۴۹ میلیون دلار ارز واردات در مقابل صادرات دریافت کرده که در مجموع ۲ میلیارد و ۷۹۲ میلیون دلار ارز نیمایی و ارز واردات در مقابل صادرات دریافت کرده است. صنایع تجهیزات برق و الکترونیک در مدت یاد شده ۲۴۰ میلیون دلار ارز واردات در مقابل صادرات دریافت کرده که بر این اساس این بخش از صنعت در مجموع ۲ میلیارد و ۲۵۹ میلیون دلار ارز نیمایی و ارز واردات در مقابل صادرات دریافت کرده است.

سهم واحدهای صنعتی احیا شده ۴۴ درصد و سهم واحدهای کشاورزی راكد و نیمه راكد و ۴۶ درصد از اشتغال است که سهم قابل توجهی نسبت به اشتغالزایی در بخش‌های دیگر خدماتی و معدنی دارد. احیای این واحدهای تولیدی تعطیل و نیمه‌تعطیل، تعداد زیادی از فرصت‌های شغلی که به دلیل تعطیلی یا کاهش فعالیت این واحدها از بین رفته بود، دوباره ایجاد می‌شود. همچنین با افزایش فعالیت تولیدی، میزان تولید داخلی افزایش می‌یابد که این موضوع کاهش وابستگی به واردات و افزایش خودکفایی اقتصادی کشور را به دنبال خواهد داشت. در ادامه نیز احیای واحدهای تولیدی می‌تواند منجر به توسعه صنایع محلی و افزایش رقابت در بازار شود که این مهم بر کاهش قیمت‌ها و افزایش کیفیت محصولات نیز تأثیرگذار است. این روند احیای یکی از مهم‌ترین مؤلفه‌های رشد اقتصادی است و در این راستا فعالسازی مجدد خطوط تولید نه تنها به رونق تولید داخلی، تولید ناخالص ملی، میزان صادرات و ارزآوری کمک می‌کند، بلکه امنیت شغلی و معیشتی کارگران را تحت تأثیر قرار می‌دهد.

برای احیای واحدهای تولیدی و بنگاه‌های اقتصادی راكد و نیمه راكد اقداماتی از جمله شناسایی موانع و مشکلات، هدایت نقدینگی بانک‌ها به بخش تولید، توجه به تولید داخل، رونق و رشد اقتصادی در بخش‌های مختلف، بهبود صادرات، مدیریت واردات کالاهای دارای تولید مشابه داخل، بهبود مستمر فضای کسب و کار و تسهیل صدور مجوزها از مهم‌ترین مسائل است. گفتنی است؛ سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی نیز نظر وزارت صنعت، معدن و تجارت متولی حمایت از واحدهای صنعتی و تولیدی واقع در شهرک‌ها و نواحی صنعتی است؛ بخش قابل توجهی از تأمین زیرساخت‌ها و تأمین انرژی بر عهده این سازمان است. این نهاد در حال حاضر با داشتن ۸۶۲ شهرک و ناحیه صنعتی و سه منطقه ویژه اقتصادی در حال بهره‌برداری، ۸۴ شهرک و ناحیه صنعتی تخصصی، هفت شهرک فناوری، ۴۰ مرکز خدمات فناوری و کسب و کار، ۲ مجتمع فناوری اطلاعات و خدمات نرم‌افزاری و بهره‌برداری از ۵۲ هزار و ۲۴ واحد صنعتی و سه هزار و ۳۸۷ واحد کارگاهی زمینه اشتغال یک میلیون و ۱۰۰ هزار نفری را فراهم کرده است.

سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی اقداماتی در جهت احیای واحدهای صنعتی و تولیدی انجام داد که رسیدگی به وضعیت واحدها از نزدیک و بررسی و پیگیری مشکلات آنان از طریق نهادهای متولی از مهم‌ترین اقداماتی بود که در راستای احیای واحدهای راكد به میزان ۲۴۰ همت از سرمایه‌های مردم به کار گرفته شد. این سازمان همچنین گزارشی از احیای واحدهای راكد و نیمه فعال در سه سال گذشته ارائه کرد که بر اساس آن نزدیک به چهار هزار و ۶۲۷ واحد راكد احیا شد. بیشترین احیای واحدهای راكد و نیمه فعال به استان‌های تهران با ۵۶۵ واحد، فارس با ۴۰۴ واحد، اصفهان با ۳۶۶ واحد، خراسان رضوی با ۲۷۷ واحد، خوزستان با ۲۵۱ واحد، مرکزی با ۱۷۵ واحد، آذربایجان شرقی با ۲۰۷ واحد، آذربایجان غربی با ۱۸۵ واحد، مرکزی با ۱۷۵ واحد، البرز با ۱۵۲ واحد، قزوین با ۱۴۸ واحد، گیلان با ۱۴۷ واحد، قم با ۱۴۵ واحد و مازندران با ۱۳۹ واحد اختصاص یافت.

عدالت و شفافیت یعنی حمایت از تولیدکنندگان نخبه

وی ادامه می‌دهد: به نظر می‌رسد ابهاماتی در مناقصه‌ها وجود دارد چراکه همیشه تعدادی شرکت خاص برنده مناقصه می‌شوند و در این میان شرکت‌های جوان و نوپا منضر واقعی این ناملامتی‌ها و اجحاف‌ها شده‌اند زیرا فعالان عرصه تجهیزات پزشکی بر این باورند که مناقصه‌ها به صورت شفاف و عادلانه برگزار نمی‌شود. دکتر اسکویی توضیح می‌دهد: چند سال پیش محصول باکیفیتی با قیمت تمام شده، بدون حتی ریالی سود در یکی از مناقصه‌های هیأت امنای شرکت ارائه دادم به طوری که محال بود این محصول را در ایران با قیمتی که من پیشنهاد دادم به فروش برسانند و به بنده عنوان شد شما برنده مناقصه شده‌اید اما در کمال ناباوری بعد از حدود سه ماه سرودانند، آن محصول را از شرکت دیگری خریداری کردند.

شفاف‌سازی در روند مناقصه‌ها

بازرس انجمن تولیدکنندگان و تأمین‌کنندگان تجهیزات پزشکی با بیان اینکه چند ماه پیش هم حدود ۵۰ دستگاه الکترولیت آنالایزر برای آزمایشگاه‌ها نیاز داشتند، می‌گوید: شرکت معتبر دانش‌بنیانی تولیدکننده این دستگاه است که آزمایشگاه‌های خصوصی، بسیاری از دستگاه‌های آنها را خریداری کرده و رضایت دارند. این شرکت برنده مناقصه شد اما مناقصه را دوباره تجدید کردند! حال سؤال اینجاست چرا شفاف‌سازی نمی‌کنند، چرا این مناقصه دوباره تجدید می‌شود؟



پزشکی از سوی هیأت امنای صرفه‌جویی ارزی برای تجهیز مراکز درمانی و بیمارستانی می‌گوید: هیأت امنای صرفه‌جویی ارزی برای دفاع از بیماران تشکیل شده و بسته به نیاز کشور، مراکز درمانی و بیمارستان‌ها مناقصاتی را برای خرید تجهیزات، ملزومات پزشکی و آزمایشگاهی برگزار می‌کنند و به این صورت تجهیزات پزشکی را از شرکت‌های تولیدکننده ایرانی خریداری کرده و ملاک برای خرید هم، دارا بودن کیفیت و داشتن استانداردهای لازم و البته قیمت مناسب است.

هیأت امنای صرفه‌جویی ارزی بر اساس سیاست‌های کلان خود به عنوان بزرگ‌ترین خریدار تجهیزات پزشکی از تولیدکنندگان داخلی در معرفی این ملزومات به مراکز درمانی و توسعه تولیدات باکیفیت نقش بسزایی داشته و دارد. رئیس هیأت امنای صرفه‌جویی ارزی می‌گوید، در حال حاضر بیش از ۹۰ درصد از خرید تجهیزات و ملزومات پزشکی هیأت امنای از شرکت‌های تولیدکننده داخلی و دانش‌بنیان صورت می‌گیرد. صادرات تجهیزات پزشکی تولید داخل چشمگیر نیست، چراکه مؤسسات CE اروپا به صورت مستقیم نمی‌توانند با ایران کار کنند. به گفته تولیدکنندگان، وقتی CE نداشته باشیم، نمی‌توانیم به بسیاری از کشورهای عضو پیمان شانگهای نیز صادرات داشته باشیم. به همین دلیل تولیدکنندگان برای روی پا ایستادن و ادامه کار نیاز به نگاه عادلانه در خرید تجهیزات پزشکی از سوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و هیأت امنای صرفه‌جویی ارزی سه عنوان بزرگ‌ترین خریدار تجهیزات پزشکی کشور دارند اما گاهی برخی ابهامات در مناقصات سبب دلنگرانی تولیدکنندگان می‌شود، به طوری که دبیر کمیته علوم آزمایشگاهی انجمن مرات بر این باور است که چاره کار شفاف‌سازی و خرید از شرکت‌های متعدد تولیدکننده است.

دکتر وحید اسکویی، بازرس انجمن تولیدکنندگان و تأمین‌کنندگان تجهیزات پزشکی و دبیر کمیته علوم آزمایشگاهی انجمن مرات در خصوص خرید تجهیزات

نوبت اول

آگهی مناقصات عمومی

شرکت آب و فاضلاب استان قزوین

شرکت آب و فاضلاب استان قزوین در نظر دارد مناقصات مشروحه ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصات از دریافت اسناد مناقصات تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و همچنین مناقصه گران علاوه بر ارسال فایل تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار می بایست تا قبل از زمان بازگشایی پیشنهادات، فیزیک تضمین مذکور را نیز به دبیرخانه شرکت آب و فاضلاب استان قزوین ارسال نمایند. لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصات محقق سازند.

تاریخ انتشار مناقصات در سامانه: از ساعت ۱۳ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۱ می باشد.

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصات از سامانه: تا ساعت ۱۹ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۶

شماره مناقصه	موضوع مناقصه	مبلغ برآورد (ریال)	مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار (ریال)	محل اعتبار	رتبه مورد نیاز و شرایط شرکت در مناقصه	مهلت زمانی ارائه پیشنهادات	زمان و مکان بازگشایی پیشنهادات
۴۰۳/۱/۳۳	مناقصه عمومی دو مرحله‌ای ساخت مخزن ۳۰۰ متر مکعبی و جاکم پمپاژ روستای زرگر شهرستان آبیک (تهیه میگردد با کارفرما می‌باشد)	۱۸/۵۱۹/۵۱۰/۷۹۳	۹۲۶/۰۰۰/۰۰۰	عمرانی	گواهینامه احراز صلاحیت حداقل پایه ۵ یا گواهینامه احراز صلاحیت پایه ۵ رشته آب	تا ساعت ۸:۳۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۰۷ در محل سالن جلسات مناقصه گزار	ساعت ۹:۱۵ مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۰۷ در محل سالن جلسات مناقصه گزار
۴۰۳/۱/۳۴	مناقصه عمومی دو مرحله‌ای اجرای عملیات حصارکشی محوطه مخزن پونک یا دیوار سنگی و دیوار پیش ساخته بتنی و سایر عملیات مرتبط	۱۱۵/۳۰۰/۸۳۵/۶۳۳	۵/۷۶۶/۰۰۰/۰۰۰	عمرانی	گواهینامه احراز صلاحیت حداقل پایه ۵ رشته ابنیه	تا ساعت ۸:۳۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۰۷ در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت	ساعت ۹:۳۰ مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۰۷ در محل سالن جلسات مناقصه گزار
۴۰۳/ ۱/ ۳۵	مناقصه عمومی دو مرحله‌ای عملیات اجرای شبکه جمع‌آوری و خط انتقال فاضلاب سایت‌های نهفت ملی مسکن در سطح استان قزوین فاز ۲	۱۱۵/ ۳۸۱/ ۲۴۶/ ۰۳۹	۵/ ۷۷۰/ ۰۰۰/ ۰۰۰	عمرانی	گواهینامه احراز صلاحیت حداقل پایه ۵ رشته آب	تا ساعت ۸:۳۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۰۷ در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت	ساعت ۱۰ مورخه ۱۴۰۳/۰۷/۰۷ در محل سالن جلسات مناقصه گزار

نشانی مناقصه گزار: قزوین، خیابان سعدی شمالی، منبع آب، شرکت آب و فاضلاب استان قزوین . تلفن: ۳۳۸۹۰۶۰۰ نمابر: ۳۳۳۷۸۱۶۷

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس ۲۷۳۱۳۱۳۱ - ۲۱

دفتر ثبت نام: ۸۸۹۶۹۷۳۷ - ۲۱، ۸۵۱۹۳۷۶۸ - ۲۱

به پیشنهادهای فاقد امضاء، مشروط، مخدوش مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

مدت اعتبار پیشنهاد قیمت ها از تاریخ آخرین روز ارائه پیشنهادات به مدت ۳ ماه می باشد.

روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان قزوین شناسه: ۱۷۸۴۷۵۸

آگهی تجدید مناقصات

وزارت راه و شهرسازی
سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان آذربایجان غربی

کارفرما: اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان آذربایجان غربی

آدرس: ارومیه، خیابان والفجر ۲، ترسیده به پل میثم - اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان آذربایجان غربی

ردیف	نام پروژه	شماره مناقصه	برآورد اولیه	تضمین
۱	لکه گیری و روکش آسفالت محور ارومیه-سلماس	۰۳-ر-۳۹	۱۵۳.۲۳۱.۶۸۳.۹۰۷	۷.۶۶۱.۵۸۴.۱۹۵

شرکت کنندگان حائز شرایط شرکت در مناقصه:

ردیف	نام سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور	صلاحیت پیمانکاری	راه و ترابری	تصویر گواهی معتبر به همراه ظرفیت کاری از سامانه ساجار ضمیمه گردد.
۱	تحويل (فروش) اسناد مناقصه از تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۱۹ تا تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۵ می باشد . فقط از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس (www.setadiran.ir) مهلت ارسال پاسخ فراخوان تا ساعت ۱۹ چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۰۴ تاریخ بازگشایی پیشنهاده‌ها از طریق سامانه ستاد روز پنجشنبه ساعت ۸ مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۰۵			

شناسه ۱۷۸۴۱۴۲

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله‌ای شماره: ۲۰۰۳۰۰۵۰۱۴۰۰۰۰۰۹

معاونت بهداشت درمان و توانبخشی

معاونت بهداشت درمان و توانبخشی جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران در نظر دارد نسبت به خرید انواع مفصل پروتزى به شرح جدول ذیل از طریق برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت اقدام نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران (علاوه بر ارائه پاکت الف به صورت فیزیکی) و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، نسبت به ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی جهت شرکت در مناقصه اقدام نمایند. زمان انتشار اسناد مناقصه در سامانه ستاد مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۰ می باشد.

ردیف	موضوع	تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار	نوع تضمین
۱	خرید انواع مفصل پروتزى	۲۴/۸۴۶/۶۹۰/۰۰۰ ریال	ضمانتنامه معتبر

آخرین مهلت دریافت اسناد از سامانه: ساعت ۱۹ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۷

آخرین مهلت زمانی ثبت پیشنهاد در سامانه: ساعت ۱۹ روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۰۷

زمان جلسه توضیح و تشریح اسناد: روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۰۱

آخرین مهلت تحویل فیزیکی پاکت الف: ساعت ۱۴ روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۰۷

زمان بازگشایی پاکت: ساعت ۱۰ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۰۸

نشانی و شماره تماس: تهران - خیابان ولی عصر (عج)، بالاتر از خیابان میرداماد، نبش خیابان رشید یاسمی، جنب بیمارستان خاتم‌الانبیاء، معاونت بهداشت درمان و توانبخشی، طبقه دوم، اداره کل پشتیبانی و منابع انسانی تلفن ۸۸۲۰۱۰۹۵

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس ۱۴۵۶

شناسه: ۲۰۹۸ م.الف ۱۷۸۴۰۰۸ معاون بهداشت درمان و توانبخشی - جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران

❗ در ایام اربعین حسینی انجام شد
تخصیص بیش از ۷۶ هزار لیتر سوخت به پروازهای نجف اشرف در منطقه گلستان مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه گلستان گفت: در ایام اربعین حسینی ۷۶ هزار و ۷۰۰ لیتر سوخت از سوی مرکز سوخت‌گیری هواپیمایی گرگان به پروازهای نجف اشرف اختصاص یافته است.
به گزارش شاننا به‌نقل از شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه گلستان، سیدمحمد حسینی با اعلام این خبر افزود: تعداد هفت پرواز از فرودگاه شهید به‌صورت رفت و برگشت به شهر نجف انجام شد که مقدار ۷۶ هزار و ۷۰۰ لیتر سوخت توسط مرکز سوخت‌گیری هواپیمایی گرگان به این پروازها اختصاص یافت.
وی ادامه داد: خدا را شاکریم که این توفیق را برای مجموعه کارکنان شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه گلستان فراهم کرد تا بتوانیم سهمی هر چند ناچیز در خدمت‌رسانی به زائران اربعین حسینی داشته باشیم.
شایان ذکر است، مرکز سوخت‌گیری هواپیمایی فرودگاه شهید گرگان وظیفه سوخت‌رسانی به ناوگان هواپیمایی را به عهده دارد.

❗ شروع جشنواره فیبر در خانه مخابرات



جشنواره «(فیبر در خانه)» مخابرات ، آغاز بکار کرد.

به گزارش روابط عمومی مخابرات منطقه گلستان ، جشنواره ((فیبردر خانه)) با هدف ارائه سرویس های اینترنت مخابرات ، با شرایط ویژه آغاز شد.

دکتر محمدرضا اخوت مدیر تجاری مخابرات منطقه گلستان با اعلام این خبر گفت : بر اساس این جشنواره، متقاضیان سرویس اینترنت مخابرات می توانند با شرایط فوق العاده نسبت به دریافت سرویس اقدام نمایند.

وی افزود: سرعت فوق العاده تا ۱۰۰۰مگابیت بر ثانیه ،مودم و فیبر کشی رایگان و اقساطی ، ترافیک بالا تا ۲۴۰۰گیگابایت، تنوع در روش های پرداختی و بسته های ترافیکی خاص از جمله مزایای سرویس های ارائه شده در این جشنواره می باشد.

مدیرتجاری مخابرات منطقه گلستان گفت: متقاضیان با مراجعه به مخابرات ، همچنین تماس با سامانه ۲۰۲۰می توانند نسبت به دریافت سرویس در قالب این جشنواره اقدام نمایند.

❗ برگزاری مجمع عمومی عادی صاحبان سهام شرکت آب و فاضلاب استان یزد



سید محمد جواد عرفان فر / یزد ؛
مجمع عمومی عادی صاحبان سهام شرکت آب و فاضلاب استان یزد به منظور تصویب صورتهای مالی سال ۱۴۰۲ با حضور صدردصد سهامداران برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان یزد،مجمع عمومی عادی صاحبان سهام این شرکت به ریاست علویان صدر معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی، بهرامی مدیر کل دفتر مجامع عمومی شرکت مهندسی آفا کشور، و با حضور جلال علمدار مدیر عامل شرکت آفا استان یزد و سایر اعضاء هیات مدیره در سالن جلسات شرکت مهندسی آفا کشور، با ارتباط ویدئو کنفرانسی بصورت همزمان با دیگر معاونین و مدیران شرکت آب و فاضلاب استان یزد برگزار شد.

مدیر عامل شرکت آفا استان یزد در ابتدای این جلسه گزارشی از عملکرد حوزه های مالی و پشتیبانی، منابع انسانی، فنی و مهندسی و مشترکین در سال ۱۴۰۲ ارائه نمود.

علمدار در ادامه به بیان گزارشی از عملکرد درآمدها و هزینه ها، منابع و مصارف سرمایه ای، اهم چالش های شرکت و برنامه ها و راهکارهای رفع آن و همچنین برنامه های آینده هیات مدیره پرداخت.

علویان صدر، رئیس هیات مدیره و معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی شرکت مهندسی آفای کشور نیز بر لزوم کاهش هزینه های غیر ضروری و پیگیری وصول مطالبات تاکید و حصول موفقیت در عملکرد این شرکت را مرون تعامل مسئولان و تلاش های مستمر معاونین، مدیران و کارکنان شرکت آفا استان توصیف کرد.

لازم بذکر است در این مجمع گزارش صورتهای مالی سال ۱۴۰۲ شرکت آفاای استان یزد مقبول ارائه شد.

معاون اول رئیس‌جمهور از تلاش‌های وزیر جهاد کشاورزی، اعضای شورای قیمت‌گذاری و کشاورزان در تعیین قیمت خرید تضمینی گندم برای سال آینده قدردانی کرد.
محمدرضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهور در نخستین جلسه شورای اقتصاد با حضور وزرای دولت چهاردهم، با اشاره به برگزاری جلسه موفقیت‌آمیز شورای قیمت‌گذاری گندم، از تلاش‌های وزیر جهاد کشاورزی و کشاورزان در تعیین قیمت خرید تضمینی گندم برای سال آینده قدردانی و تاکید کرد: کشاورزان زحمتکش نقش مهمی در خودکفایی گندم و امنیت غذایی کشور دارند و همکاری این قشر از کشور با وزارت جهاد کشاورزی در تعیین قیمت گندم در سال آینده بسیار مهم و نشانگر ظرفیت و توانمندی وزیر جدید جهاد کشاورزی در نخستین گام‌ها و مأموریت‌های مهم این وزارتخانه است.وی با تاکید بر این که شورای اقتصاد به عنوان مهمترین مرجع و نهاد سیاستگذاری اقتصاد کشور باید به جایگاه اصلی خود در تعیین خط مشی‌ها و سیاست‌های اقتصادی و تعیین هدف‌های کلی برنامه‌های عمرانی و توسعه‌ای کشور بازگردد، تصریح کرد: شورای اقتصاد صرفاً جایگاهی برای تصویب طرح‌ها نباشد و ضرورت دارد مباحث کارشناسی در حوزه طرح‌های توسعه‌ای و اقتصادی کشور شود.



اجرای ۱۰۰ طرح آبیاری هوشمند در کشور

الهام میر حسینی | معاون آب و خاک وزارت جهاد کشاورزی گفت:امسال یک‌هزار و چهار طرح حوزه آب و خاک شامل طرح یک‌هزار هکتاری در حوزه شبکه‌های آبیاری تا طرح‌های کوچک‌بازسازی قنوات و دیگر طرح‌های آب و خاک که با اعتباری بیش از یک هزار و ۵۷۵میلیارد تومان سرمایه‌گذاری در هفته‌دولت به بهره‌برداری رسید.

به گزارش از وزارت جهاد کشاورزی، «صفر نیازی» در گفت و گویی با برشمردن برخی از طرح‌های حوزه آب و خاک مانند سامانه‌های نوین آبیاری، احیاء و مرمت قنوات، تجهیز و نوسازی اراضی کشاورزی، پوشش انهار سنتنی و بتنی کردن کانال‌های خاکی، ساخت استخرهای ذخیره آب، انتقال آب با لوله و غیره، اظهار داشت: وزارت جهاد کشاورزی متولی امنیت غذایی کشور است و برای دستیابی به این مهم ارتقای بهره‌وری در تولید محصولات کشاورزی، هدف تعیین شده در این مسیر است.

❗**اجرای طرح ۲۲۷ هزار هکتاری ساخت شبکه‌های فرعی آبیاری و زهکشی غرب و شمال غرب کشور**
معاون آب و خاک وزارت جهاد کشاورزی درباره بزرگ‌ترین طرح‌های آب و خاک کشور، گفت: طرح ۲۲۷ هزار هکتاری ساخت شبکه‌های فرعی آبیاری و زهکشی غرب و شمال غرب کشور در استان‌های ایلام، کردستان، کرمانشاه، آذربایجان غربی و شرقی و اردبیل، از جمله طرح‌های کلان و تاثیرگذار حوزه آب و خاک است که اکنون در حال اجرا و تکمیل آن هستیم. تاکنون حدود ۱۴۰ هزار هکتار این طرح به اتمام رسیده و تحویل مردم شده است و بقیه نیز تا پایان سال تحویل خواهد شد.
وی افزود: در استان‌های شرقی هم در سال‌های گذشته این طرح در سطح چهار هزار هکتار تمام شده و به بهره‌برداری رسیده است. اعتبار این طرح کلان ملی با دستور رهبر معظم انقلاب از محل صندوق ذخیره ارزی تامین شده است.
نیازی از اجرای طرح سامانه‌های نوین آبیاری سالیانه به طور متوسط در ۱۰۰ هزار هکتار خبر داد و اظهار داشت: این طرح به دلیل محدودیت منابع مالی و افزایش قیمت مواد اولیه تجهیزات پلی اتیلن و سایر اتصالات مورد نیاز سطح اجرایی کاهش یافته و به سالیانه ۵۰ هزار هکتار رسیده

گازرسانی به ۱۳ روستا و ۳ واحد صنعتی شهرستان سرپل ذهاب

آیین بهره‌برداری از گازرسانی به ۱۳ روستا و ۳ واحد صنعتی شهرستان سرپل‌ذهاب با اعتبار یک هزار و ۲۵ میلیارد ریال برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان کرمانشاه، ناصر حسینی مدیرعامل شرکت گاز استان در آیین بهره‌برداری از گازرسانی به ۱۳ روستا و ۳ واحد صنعتی شهرستان سرپل‌ذهاب که با حضور نماینده و فرماندار سرپل‌ذهاب در روستای بزمیرآباد دهستان پشت تنگ این شهرستان برگزار شد، اظهار کرد: خدمات ارزنده نظام اسلامی در زمینه تأمین انرژی با قبل از انقلاب و با بسیاری از کشورهای کنونی دنیا قابل مقایسه نیست.
وی با بیان اینکه سیستم گازرسانی ایران در دنیا منحصربفرد است، گفت: گاز با ارزان‌ترین قیمت و راحت‌ترین شکل به مردم ارائه می‌شود.
حسینی گاز را یک محصول بسیار با ارزش خواند که باید به درستی از آن استفاده شود و افزود: این نعمت خدادادی موجب رفاه و آسایش مردم می‌شود.
مدیرعامل شرکت گاز استان کرمانشاه ابراز داشت: پروژه های افتتاحی امروز از اواخر سال ۱۴۰۲ آغاز و در یک بازه زمانی ۶ ماهه با هزینه یک هزار و ۲۵ میلیارد ریال به اتمام رسید و موجبات گازدار شدن بیش از یک هزار خانوار روستایی را فراهم آورد، وی بیان داشت: در شهرستان سرپل ذهاب ۱۰۰ درصد جمعیت شهری و با احتساب روستاهایی که امروز گازدار شدند ۵/۹۶ درصد جمعیت روستایی از نعمت گاز برخوردار شدند.حسینی گفت: با ۱۹۴ روستای شهرستان، ۱۸۴ روستا گازدار هستند و از ۱۰ روستای باقی مانده ۴ روستا به دلیل وجود معارض و ۶ روستا به دلیل اینکه زیر ۲۰ خانوار هستند تا کنون گازدار نشده اند؛اما تا حد

جابجایی ۱ میلیون و ۳۵۰ هزار مسافر /افزایش ۱۱ درصدی تردد مسافر از استان کرمانشاه

مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمانشاه گفت: از ابتدای سالجاری تاکنون ۱ میلیون و ۳۵۰ هزارمسافر توسط ناوگان حمل و نقل عمومی استان کرمانشاه جابجا شده است که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۱ درصد افزایش داشته است.
به گزارش روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمانشاه سید شهرام کهریزی مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمانشاه اظهار داشت: طی ۵ ماهه سال جاری ۱ میلیون و ۳۵۰ هزار مسافر توسط ناوگان حمل و نقل عمومی مسافر استان کرمانشاه جابجا شده است که نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش ۱۱ درصدی داشته است.
وی گفت: ۱۵۰ هزار برگه صورت وضعیت برای ناوگان اتوبوسی، ۳۹ هزار برگه برای ناوگان مینی بوس، ۹۳هزار برگه برای ناوگان سواری در استان کرمانشاه صادر شده است که نسبت به مدت مشابه سال قبل با رشد ۳ درصدی روبرو است.

عارف از اعضای شورای قیمت گذاری محصولات کشاورزی قدردانی کرد



قنات وابسته است و وزارت جهاد کشاورزی در این زمینه یک تکلیف اجتماعی دارد، زیرا بحث اشتغال و پایداری تولید در کنار مردم بودن و همراهی با آنها مطرح است.
معاون آب و خاک وزارت جهاد کشاورزی درباره چالش‌های پیش روی طرح‌های آب و خاک این وزارتخانه، افزود: هزینه تمام شده اجرای زیرساخت‌های آب و خاک بخش کشاورزی افزایش پیدا کرده است، اگر زمانی با ۱۰ میلیون تومان در یک هکتار سامانه نوین آبیاری اجرا می‌شد الان ۱۰۰ میلیون تومان در هکتار هزینه نیاز دارد. گسترش آبیاری زیر سطحی که یک فناوری به‌روز و در اولویت‌های این معاونت هست، هزینه‌ای به مراتب بالاتر دارد و بین ۳۰۰ تا ۲۵۰ میلیون تومان در هکتار هزینه‌بر است.

وی به اجرای سامانه‌های نوین آبیاری در کشور اشاره کرد و بیان‌داشت: براساس آخرین آمار، حدود سه میلیون هکتار سامانه نوین آبیاری در سطح کشور اجرا شده که نزدیک به ۳۰۰ هزار هکتار خودباری مردم بوده است که همه آن را بهره‌برداران انجام داده‌اند، بقیه را دولت در قالب تسهیلات بلاعوض و با مشارکت بهره‌برداران تامین اعتبار و اجرا کرده است.

❗**تهیه ۷۰ درصد دستورالعمل‌های آیین‌نامه اجرایی قانون حفاظت خاک**
معاون آب و خاک وزارت جهادکشاورزی، همچنین درباره قانون حفاظت از خاک گفت: قانون بسیار خوب، قبیق و کاملی است و در این قانون تکالیف زیادی بر عهده دستگاه‌ها از جمله وزارت جهاد کشاورزی، سازمان حفاظت محیط‌زیست، وزارت کشور و وزارت نیرو و سایر دستگاه‌های اجرایی گذاشته شده است.
به گفته وی، در آیین‌نامه اجرایی قانون حفاظت خاک باید ۱۶ دستورالعمل تهیه کنیم، دستورالعمل‌های حفاظت جلوگیری از خسارت و تخریب، مصرف کود، پسماندها، سموم عملیات اجرایی و غیره این دستورالعمل‌ها باید تهیه شود که تدوین برخی از این دستورالعمل‌ها بر عهده موسسه تحقیقات خاک و آب قرار داده شده است. همچنین برخی دیگر مانند سازمان حفاظت محیط زیست و وزارت کشور و سایر دستگاه‌های اجرایی که در خود آیین نامه اشاره شده است، باید تهیه و تدوین شود.نیازی افزود: در این آیین‌نامه زمان‌بندی ۶ ماهه، یک‌ساله و دو ساله برای تهیه دستورالعمل‌ها وجود دارد و ۷۰ درصد دستورالعمل‌ها تهیه شده و در مرحله ویرایش نهایی هستند که شاید در یکی دو ماه آینده بخش اعظمی از این دستورالعمل‌ها را ابلاغ کنیم و آن دسته که مصوبه هیات وزیران را نیاز دارند برای تصویب و ابلاغ به دبیر خانه دولت ارسال کنیم.

وی تصریح کرد: در بحث مطالعات خاک‌شناسی تقریباً حدود نیمی از کشور داده‌های بروز شده‌ای وجود ندارد، انجام مطالعات خاک‌شناسی که متغیرهای فیزیک خاک را بررسی می‌کند و حاصلخیزی خاک و بحث عناصر خاک نیز تکلیف بعدی ماست. تکلیف داریم در مدت پنج سال عملیات مطالعات خاک‌شناسی را در مقیاس یک بیست و پنج هزارم تمام کنیم که این مهم خود به ۱۳ همت پول نیاز دارد. این طرح در برنامه هفتم تصویب شده است.

معاون آب و خاک وزارت جهادکشاورزی اظهار داشت: در کنار این، ۱۵۰ آزمایشگاه بخش خصوصی در کشور داریم که این آزمایشگاه‌ها را دسته‌بندی کردیم و بنا داریم برای این آزمایشگاه‌ها دوره‌های آموزشی برگزار کنیم و در این راستا با انجمن صنفی آزمایشگاه‌های خاک کشور نشست‌های متعدد برگزار کرده‌ایم و سازمان کاری که مقرر است کار بزرگی را در کشور انجام دهد را آماده می‌کنیم.
وی اضافه‌کرد: با توجه به حجم وسیع کار دراین حوزه با سالی ۱۵۰ الی ۱۶۰ میلیارد تومان نمی‌شود کار بزرگ کرد از این‌ رو پیگیر منابع اعتباری دیگری هستیم تا این طرح به سرانجام برسد. هم اکنون و بهره‌بردار و کشاورز از طرف دیگر بزرگ کشت و صنعت به صورت مشارکتی دراین حوزه فعالیت داریم و با استفاده از مشارکت مردم پروژه پیش می‌رود.

❗**استفاده از سرمایه‌گذاران در اجرای طرح‌های آب و خاک**
معاون آب و خاک وزیر جهاد کشاورزی گفت: منابع این معاونت برای اجرای طرح‌ها سال به سال محدودتر می‌شود، در پروژه‌های ناتمام و جدید از توان مالی سرمایه‌گذار استفاده می‌کنیم. این روند به صورت تفاهمنامه‌ای صورت می‌گیرد و جهاد کشاورزی و سرمایه‌گذار از یک طرف و بهره‌بردار و کشاورز از طرف دیگر بحث سرمایه گذاری انجام و پروژه تکمیل می‌شود.وی افزود: در استان چهارمحال بختیاری، لرستان و آذربایجان شرقی پروژه‌های خوبی با حضور سرمایه‌گذار اجرا کردیم و الان هم در دست اجرا داریم و با مراکزى مثل بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام (ره) نشست‌های داشتیم که قرار است کمک‌های خوبی انجام دهند و ما این منابع را با منابع بهره بردار و سرمایه گذار و مراکز دیگر و منابع دولتی تلفیق کنیم تا بتوانیم در اجرا و برنامه‌ریزی عملکرد بهتری داشته باشیم.

براساس آخرین آمار، حدود سه میلیون هکتار سامانه نوین آبیاری در سطح کشور اجرا شده که نزدیک به ۳۰۰ هزار هکتار خودباری مردم بوده است.

استفاده از سرمایه‌گذاران در اجرای طرح‌های آب و خاک

معاون آب و خاک وزیر جهاد کشاورزی گفت: منابع این معاونت برای اجرای طرح‌ها سال به سال محدودتر می‌شود، در پروژه‌های ناتمام و جدید از توان مالی سرمایه‌گذار استفاده می‌کنیم. این روند به صورت تفاهمنامه‌ای صورت می‌گیرد و جهاد کشاورزی و سرمایه‌گذار از یک طرف و بهره‌بردار و کشاورز از طرف دیگر بحث سرمایه گذاری انجام و پروژه تکمیل می‌شود.وی افزود: در استان چهارمحال بختیاری، لرستان و آذربایجان شرقی پروژه‌های خوبی با حضور سرمایه‌گذار اجرا کردیم و الان هم در دست اجرا داریم و با مراکزى مثل بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام (ره) نشست‌های داشتیم که قرار است کمک‌های خوبی انجام دهند و ما این منابع را با منابع بهره بردار و سرمایه گذار و مراکز دیگر و منابع دولتی تلفیق کنیم تا بتوانیم در اجرا و برنامه‌ریزی عملکرد بهتری داشته باشیم.

حسینی خواستار نگاه ویژه شرکت گاز استان جهت رفع معارضین و گازرسانی به معدود روستاهای باقی مانده شهرستان سرپل‌ذهاب شد.

❗ شرکت گاز استان با یک عزم جهادی گازرسانی به پشت تنگ ذهاب را انجام داد

صدراله بابلی فرماندار شهرستان سرپل‌ذهاب در این مراسم اظهار داشت: گازرسانی به این منطقه باید ده سال پیش انجام می‌شد اما به دلایلی کار پیش نرفت. بابلی گفت: گاز یک نعمت بزرگ است که باید شکرش را بجا آورد. گفتنی است در بخش پایانی این مراسم مدیر شرکت گاز استان از خانواده دو شهید دهستان پشت تنگ ذهاب با اهدا لوح تقدیر و هدایایی تجلیل به عمل آمد..



امکان تلاش می‌کنیم این روستاها نیز بهره‌مند شوند.وی خاطرنشان کرد: در نظر استانداردهای تعریف شده شرکت ملی گاز، شهرستان سرپل‌ذهاب در حال حاضر شهرستان سبز محسوب می‌شود.حسینی در پایان از مردم منطقه درخواست کرد که به صورت ایمن از گاز استفاده کرده و از اتلاف آن خودداری کنند.

❗ باید دست کسانی که برای گازرسانی به «پشت تنگ ذهاب» زحمت کشیدند را بوسید



وی گفت: همچنین طی ۵ ماهه سال‌جاری ۲۵۴ هزار مسافر به وسیله اتوبوس،



برنامه توسعه دریامحور با استفاده از ظرفیت جهادی در دولت چهاردهم

رئیس سازمان شیلات ایران، از اجرای برنامه توسعه دریامحور و سایر فعالیت‌های شیلاتی با استفاده از ظرفیت جهادی در دولت چهاردهم خبر داد. به گزارش از وزارت جهاد کشاورزی، «سید حسین حسینی» در جلسه بررسی اقدامات انجام شده سازمان شیلات در راستای تحقق شعار سال افزود: برنامه‌های مربوط به توسعه دریامحور و سایر برنامه‌های شیلاتی در دولت چهاردهم، همچون دولت‌های قبل با قدرت پیش خواهد رفت.

رئیس سازمان شیلات ایران با بیان اینکه تاکنون ۱۶۷ هزار هکتار از اراضی سواحل مکران برای انجام فعالیت‌های شیلاتی تثبیت شده است، گفت: تاکنون بیش از ۳۲ همت سرمایه‌گذاری در حوزه شیلات انجام شده و ضرورت دارد با نگاهی ویژه برای کاهش ریسک سرمایه‌گذاری، اقدامات عملیاتی انجام شود.حسینی ادامه‌داد: با توجه به ضرورت افزایش سهم پروتئین آبزیان در سفره، شیلات باید به یک صنعت ضروری تبدیل شود.

وی خاطرنشان کرد: در حوزه شیلات، با خروج از نگاه صید و صیادی، همه فعالیت های وزارت جهاد کشاورزی در آب به این صنعت پرتانسیل تعلق دارد.

فتح بازارها با صادرات نفت به ۲۵ کشور جهان



کریم حسن پور | اخیراً تولید نفت ایران با جهشی ۲۰ هزار بشکه‌ای، روزانه به بیش از ۳ میلیون و ۲۷۱ هزار بشکه رسید، این در حالی است که این میزان در خرداد سال جاری روزانه ۳ میلیون و ۲۵۰ هزار بشکه نفت تولید بوده است.

این در حالی است که در سال ۱۳۹۸ میزان تولید نفت ۲ میلیون و ۲۹۰ هزار بشکه در روز، در سال ۱۳۹۹ حدود ۲ میلیون و ۱۰۶ هزار بشکه در روز، تا خرداد ۱۴۰۰ حدود ۲ میلیون و ۱۰۷ هزار بشکه، تا پایان سال ۱۴۰۰ حدود ۲ میلیون و ۴۴۲ هزار بشکه، تا پایان سال ۱۴۰۱ حدود ۲ میلیون و ۶۷۰ هزار بشکه، تا پایان سال ۱۴۰۲ حدود ۳ میلیون و ۳۲۰ هزار بشکه نفت تولید شده بود.با این حال به نظر می‌رسد این افزایش تولید نفت ایران طی ماه‌های آتی نیز ادامه‌دار باشد به گونه‌ای که محمدرضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهور در شورای اقتصاد کلیات طرح ضربتی افزایش تولید روزانه ۲۵۰ هزار بشکه‌ای نفت خام کشور به تصویب رسید.

از طرف دیگر وی گریزی به صادرات نفت زد و گفت: رشد صادرات نفتی در برنامه هفتم توسعه سالانه ۱۲ درصد و رشد سالانه بخش نفت در اقتصاد ۹ درصد دیده شده است.

با وجود تحریم‌های گسترده‌ای که در کشورمان وجود دارد و ایران نمی‌تواند نفت خود را ازآزانه به دیگر کشورها صادر کند، اما به نظر می‌رسد میزان صادرات نفت کشورمان روند کاملاً صعودی را سپری می‌کند، به‌طوری که آخرین آمارهای گمرک نیز

مقایسه مصرف انرژی در ایران و کشورهای پیشرفته



مصرف انرژی بر اساس متر مربع در ایران در حالی ۲۸۵ کیلووات ساعت محاسبه می شود که در کشورهای پیشرفته ای مانند ایتالیا، انگلستان، فرانسه، آلمان، چک، فنلاند، لهستان و آمریکا این رقم به ترتیب ۱۴۸، ۱۵۴، ۱۶۸، ۱۷۲، ۲۰۳، ۲۰۹، ۲۱۲ و ۱۲۱ است.

مستند به این گزارش دلایل این اختلاف فاحش را می‌توان در موضوعاتی مانند بازدهی پایین تجهیزات مصرف‌کننده انرژی در بخش خانگی نظیر کولر آبی و گاز،

رئیس سازمان شیلات ایران، از اجرای برنامه توسعه دریامحور و سایر فعالیت‌های شیلاتی با استفاده از ظرفیت جهادی در دولت چهاردهم خبر داد. به گزارش از وزارت جهاد کشاورزی، «سید حسین حسینی» در جلسه بررسی اقدامات انجام شده سازمان شیلات در راستای تحقق شعار سال افزود: برنامه‌های مربوط به توسعه دریامحور و سایر برنامه‌های شیلاتی در دولت چهاردهم، همچون دولت‌های قبل با قدرت پیش خواهد رفت.

رئیس سازمان شیلات ایران با بیان اینکه تاکنون ۱۶۷ هزار هکتار از اراضی سواحل مکران برای انجام فعالیت‌های شیلاتی تثبیت شده است، گفت: تاکنون بیش از ۳۲ همت سرمایه‌گذاری در حوزه شیلات انجام شده و ضرورت دارد با نگاهی ویژه برای کاهش ریسک سرمایه‌گذاری، اقدامات عملیاتی انجام شود.حسینی ادامه‌داد: با توجه به ضرورت افزایش سهم پروتئین آبزیان در سفره، شیلات باید به یک صنعت ضروری تبدیل شود.

وی خاطرنشان کرد: در حوزه شیلات، با خروج از نگاه صید و صیادی، همه فعالیت های وزارت جهاد کشاورزی در آب به این صنعت پرتانسیل تعلق دارد.

نشان می‌دهد در سال گذشته میزان صادرات نفت کشورمان به بیش از ۳۶ میلیارد دلار رسیده است، به‌طوری که گزارش‌های اخیر تانکر ترکرز و اوایل پراپس نشان می‌دهد میزان صادرات نفت کشورمان به بیش از ۲ میلیون بشکه در روز رسیده که این مهم ۴ برابر زمانی است که تحریم‌های امریکا علیه صنعت نفت و فروش نفت کشورمان در سال ۲۰۱۹ به حالت اجرا درآمد.

این مهم به لطف دیپلماسی انرژی ایران حاصل شده به‌طوری که بازطراحی در تجارت نفت خام ایران مبتنی بر تنوع بخشی به بازارهای صادراتی ایران و استفاده از فرصت‌های جدید برای صادرات تجهیزات فنی و مهندسی در حوزه نفت به ثمر نشسته است.

به‌طوری که طی ۲ ماه اخیر تعداد خریداران نفت از ایران زیادت‌تر شده و عمان و بنگلادش به این جگر پیوسته و مجموع کشورهایی که نفت ایران به آنها صادر می‌شود به ۲۵ کشور رسیده، هرچند که همچنان چینی‌ها بخش عظیمی از خرید نفت ایران را انجام می‌دهند و ایران به پادشاه بازار نفت این کشور تبدیل شده است.

بد نیست بدانیم تنوع صادراتی فروش نفت ایران تا قبل از تحریم‌ها کمتر از این میزان بوده و تنها ۱۴۶ کشور چین، هند، کره جنوبی، ژاپن، ترکیه، سوریه، امارات، ایتالیا، فرانسه، اسپانیا، یونان، تایوان، هلند، مالزی، مصر و سنگاپور نفت از ایران خریداری می‌کردند.

دستاورد تنوع‌بخشی به مبادی صادرات نفت خام

در همین خصوص محمداصادق مهرجو، کارشناس انرژی با اشاره به این موضوع که افزایش صادرات نفت خام یکی از دستاوردهای مهم دولت سیزدهم محسوب می‌شود، تصریح کرد: قبل از اعمال تحریم‌ها، عمده نفت خام کشور به آسیا صادر می‌شد. عمدتاً پالایشگاه‌هایی در شرق آسیا مانند چین، هند و ژاپن خریدار نفت کشورمان بودند و میزان کمی صادرات نفت به اروپا داشتیم. وی ادامه داد: میزان صادرات نفت خام کشور به اروپا قبل از تحریم‌ها، حدود ۲۸۰ هزار بشکه در روز بود. زمانی که در شرایط تحریم و با هدف دور زدن تحریم‌ها به فروش نفت خام مبادرت می‌شود، معلوم نیست نفتی که به واسطه‌ها می‌فروشیم، کجا می‌رود. امکان دارد این واسطه‌ها، حتی معاملاتی با پالایشگاه‌های اروپایی نیز انجام دهند، به همین دلیل طی سه سال گذشته تنوع در مبادی صادراتی نفت خام کشور ایجاد شده است.

این کارشناس انرژی توضیح داد: طی سال‌های گذشته عمده فروش نفت خام کشور به چین و هند بوده است. همچنین پالایشگاه‌های گمنام‌تری که به صورت رسمی نمی‌توانستند وارد کشور نفت خام با ما شوند نیز از دیگر اهداف صادراتی نفت خام کشور بوده‌اند. به‌طور کلی می‌توان گفت که تنوع‌بخشی به مبادی صادرات نفت خام کشور از مزیت‌های دور زدن تحریم‌ها بوده است.

پادشاهی ایران در بازار نفت چین

میزان صادرات نفت ایران به چین در ماه گذشته میلادی به یک میلیون و ۷۵۰ هزار بشکه در روز رسید و رکوردشکنی کرد که این رقم ۲۵ برابر بیشتر از زمانی که است که ایران هیچ‌گونه مشکل تحریمی بابت صادرات نفت خود نداشته است. به عبارت دیگر، می‌توان گفت این میزان یک رکورد بی‌سابقه در تجارت نفتی دو کشور است. پیش از این، رکورد فروش نفت ایران به چین در اکتبر ۲۰۲۳ و با رقم ۱۶۶ میلیون بشکه در روز به ثبت رسیده بود. از سال ۲۰۲۱ و با امضای سند همکاری ۲۵ ساله، تاکنون روند فروش نفت به چین صعودی شده و در سال ۲۰۲۴ با عدد یک میلیون و ۴۹۴ هزار بشکه در روز رسیده که ۴۵ برابر میزان فروش در سال ۲۰۲۰ است. به‌طوری که در سال ۲۰۲۴ سهم ایران از واردات دریایی نفت توسط چین به ۱۴.۱ درصد رسیده درحالی که سهم این کشور در سال ۲۰۲۰ فقط ۳.۳ درصد بوده است.

با وجود تحریم‌های گسترده‌ای که در کشورمان وجود دارد و ایران نمی‌تواند نفت خود را ازآزانه به دیگر کشورها صادر کند، اما به نظر می‌رسد میزان صادرات نفت کشورمان روند کاملاً صعودی را سپری می‌کند، به‌طوری که آخرین آمارهای گمرک نیز



انرژی

دیدار مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای با نماینده ولی فقیه در استان خوزستان



مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای خوزستان با نماینده ولی فقیه در خوزستان دیدار و گزارشی از وضعیت برق ارائه کرد.علی‌اسدی به همراه مدیران این شرکت با حضور در مصلی نماز جمعه اهواز با حجت‌الاسلام والمسلمین سیدعبداللهی موسوی فرد دیدار و گفت‌وگو کردند.مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای خوزستان در این دیدار با بیان اینکه برق در خوزستان به دلیل شرایط آب و هوایی زیرساخت حیاتی محسوب می‌شود، گزارشی از وضعیت شبکه برق و کاهش حوادث نسبت به سال قبل، ارائه کرد. اسدی با اشاره به تأمین برق پایدار و رتبه برتر شرکت برق منطقه‌ای خوزستان در جشنواره شهید رجایی (ارزیابی دستگاه‌های اجرایی خوزستان)، میزان تأمین برق صنایع و رشد مصرف برق در شبکه را نیز تشریح کردوی در این دیدار از نماینده ولی فقیه درخواست کرد که از مشترکین برای مدیریت مصرف برق و صنایع برای اجرای قانون و احداث نیروگاه خودتأمین دعوت کند که با صنعت برق همکاری داشته باشند.نماینده ولی فقیه در خوزستان در این دیدار گفت: باتوجه به پوشش گسترده شبکه برق، یکی از موفق‌ترین دستگاه‌ها را برق می‌بینم که جای قدردانی دارد. حجت الاسلام والمسلمین سید عبدالنبی موسوی فرد تصریح کرد: رعایت و حساسیت مردم در موضوع مدیریت مصرف برق و بهره‌یز از اسراف کمک خواهد کرد که پایداری شبکه حفظ شود و خاموشی رخ ندهد.وی اضافه کرد: در رابطه با صنعت، تدبیر دولت سیزدهم بر این بود که در بخش تأمین آب و برق خودکفا شوند و باید به این نکات توجه شوند.نماینده ولی فقیه در خوزستان با بیان اینکه به سهم خود پیگیر این موارد خواهیم بود، اظهار داشت: احداث مراکز تولید برق در استان نیاز است که تصریح شود تا مسائلی در این زمینه وجود نداشته باشد.

دیسپاچینگ فوق توزیع شرق خوزستان وارد مدار شد



معاون بهره‌برداری شرکت برق منطقه‌ای خوزستان گفت: با هدف مدیریت بهینه شبکه، دیسپاچینگ فوق توزیع شرق خوزستان راهاندازی و وارد مدار شد.علی اصغر خداملار منگری با بیان اینکه ناحیه بهره‌برداری شرق شامل شهرهای امیدیه، باجاری و میانکوه، رامشیر و جازران است، تصریح کرد: این ناحیه، مسئولیت تأمین برق شرق خوزستان و صنایع نفت و گاز این قسمت از استان را بر عهده داردوی افزود: راهاندازی دیسپاچینگ مذکور باعث ایجاد زیرساخت لازم برای بهره‌برداری بهینه و مدیریت و کنترل بهتر شبکه برق در جنوب‌غرب کشور و شرق خوزستان خواهد شد.

معاون بهره‌برداری شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تصریح کرد: دیسپاچینگ فوق توزیع امور بهره‌برداری شرق خوزستان با احداث ساختمان و تأمین تجهیزات مورد نیاز و استقرار نیروی انسانی وارد مدار شده و در حال کنترل شبکه است.خداملار منگری اضافه کرد: در حال حاضر دیسپاچینگ‌های فوق توزیع شمال خوزستان، شمال‌شرق خوزستان، شرق خوزستان، دیسپاچینگ جنوب‌غرب و دیسپاچینگ فوق توزیع مدیریت مسئولیت کنترل شبکه انتقال و فوق توزیع این شرکت را بر عهده دارند.شرکت برق منطقه‌ای خوزستان مسئولیت تأمین و انتقال برق در ۲ استان خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد را بر عهده دارد.

۸۰۰ میلیون تن تولید محصولات پتروشیمی تولید می‌شود

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی گفت: سال ۱۴۰۲ تولید واقعی محصولات پتروشیمی به رقم خیره کننده ۷۳ میلیون تن رسید و پیش‌بینی می‌شود تولید امسال به بیش از ۸۰ میلیون تن برسد.

«مرتضی شاهمیرزایی» امروز (سه‌شنبه) در نشست خبری ظرفیت واحدهای پتروشیمی را حدود ۹۶ میلیون تن برشمرد و ادامه‌داد: این ظرفیت به ۱۰۰ میلیون تن خواهد رسید.

معاون وزیر نفت خاطرنشان کرد: امروز بین ۵۵ تا ۶۰ گرید مختلف محصولات داریم و این محصولات به پنج قاره جهان صادر می‌شود.

بازگشت تولید سیمان به روال عادی با رفع محدودیت برقی



رئیس هیات مدیر انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان گفت: با رفع محدودیت‌های مربوط به تأمین برق، میزان تولید سیمان در حال بهبود است.

حیدر فرمانی، با بیان اینکه رفع تدریجی محدودیت‌های تأمین انرژی در متعادل شدن بازار مؤثر است، اظهار داشت: در حال حاضر در برخی کارخانه‌های سیمان کشور باتوجه‌به وجود کلینکر، تأمین سیمان به طور طبیعی در حال انجام است و نیاز بازار تأمین شده است.رئیس هیات مدیره انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان در پاسخ به این که آیا صنعت سیمان نیز می‌تواند همانند صنایع فولادی نسبت به احداث نیروگاه برای تأمین برق موردنیاز خود اقدام کند، گفت: درصورتی‌که سیمان از قیمت‌گذاری دستوری خارج شود، کارخانه‌های سیمان از احداث نیروگاه خود تأمین برق خواهند کرد.

فرمانی خاطرنشان کرد: در حال حاضر سیمان در داخل کشور به قیمت حدود ۲۰ دلار فروخته می‌شود، این درحالی است که قیمت جهانی آن حدود ۷۰ دلار است و در صورتی که سیمان از قیمت گذاری دستوری خارج شود، احداث نیروگاه خود تأمین برق برای صنعت سیمان نیز توجیه پذیر خواهد بود.رئیس هیات مدیره انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان گفت: صنعت سیمان به عنوان یکی از صنایع پایه، نقش اساسی در توسعه زیر بناهای اقتصادی کشور برعهده دارد این نقش، حساسیت‌ها را در مورد این صنعت افزایش داده است، تا جایی که هدف گذاری‌ها در این صنعت بیشتر جنبه افزایش تولید تا افزایش کارایی تولید را دارد.وی تأکید کرد: در این میان مدیریت مصرف انرژی در کارخانجات تولید سیمان کشور وضعیت چندان مطلوبی ندارد و درحالی که شدت مصرف انرژی الکتریکی و حرارتی در مقیاس جهانی آن حدود ۸۰ کیلووات ساعت برتن و ۷۰۶ کیلوکالری بریکلوگرم کلینکر است که این مقایسه بیانگر آن است که صنعت سیمان توان بهینه سازی یک سوم از مصرف انرژی الکتریکی و ۱۱.۸ درصد از انرژی حرارتی مصرفی خود را دارد که این مهم نیز تنها از طریق اجرای روش‌های مدیریت مصرف انرژی در صنعت سیمان کشور و افزایش کارایی انرژی در این صنعت امکان پذیر است.

بر اساس گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس، صنعت سیمان سالیانه حدود ۷درصد از سهم انرژی صنعت جهان را به خود اختصاص می‌دهد. در ایران سهم صنعت سیمان از انرژی کل صنایع حدود ۱۵درصد است؛ بنابراین بهینه سازی مصرف انرژی در این صنعت در سطوح مدیریتی و فنی شایان توجه است.

نفع ایران و کویت در میدان آرش به یک میزان است



فرمانده قرارگاه خاتم الانبیا گفت: هر دو کشور ایران و کویت به یک اندازه از میدان نفتی آرش منافع دارند، مقامات و وزارت امورخارجه کشور باید برای رفع چالش‌ها مطالبات جدی در دستور کار قرار دهند. سردار عبدالرضا عابد فرمانده قرارگاه خاتم الانبیا امروز (سه‌شنبه، ۲۰ شهریور) در نشست خبری با اشاره به اینکه مقام معظم رهبری نسبت به فعالیت قرارگاه خاتم در کشور به عنوان بازوی دولت‌ها تأکید دارند، گفت: کم‌تر از ۶ ماهه رئیس‌جمهور ششمین دولت سیزدهم و مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور دولت چهاردهم از قرارگاه خاتم بازدید داشتند؛ این بازدید حاکی

از آن است که قرارگاه نقش کلیدی در کشور دارد.وی افزود: قرارگاه خاتم الانبیا برای رفع ناترازی‌های موجود در کشور در حال برنامه‌ریزی‌های جدی است و ناترازی بنزین داستان مفصلی است که در ابتدا باید تجدید نظری در خصوص مصرف بی‌رویه بنزین در کشور داشته باشیم، زیرا بنزین در ایران ارزان و ماشین‌های مورد استفاده عموم مردم، پر مصرف است.سردار عابد تصریح کرد: پالایشگاه ستاره خلیج فارس بزرگ‌ترین پالایشگاه جهان است و حدود ۴۰ درصد تولید بنزین کشور برعهده این پالایشگاه است؛ این پالایشگاه دارای ۴ فاز است. که سه فاز آن تمام شده اما دولت دوازدهم برای تکمیل فاز ۴ این پروژه انگیزه‌ای نداشت ولی قرارگاه خاتم الانبیا مسؤلیت اتمام فاز ۴ پروژه پالایشگاه ستاره خلیج فارس را برعهده گرفت.

وی افزود: بر اساس پیش‌بینی‌های فاز اول پروژه پالایشگاه مهر خلیج فارس نیز تا پایان امسال و فاز دوم تا پایان ۱۴۰۴ در راستای توسعه و افزایش تولید بنزین کشور به بهره‌برداری می‌رسد؛ زیرا با فعالیت این پالایشگاه ۱۲ میلیون لیتر به تولید سرانه بنزین اضافه می‌شود.این مقام مسؤول در خصوص میدان نفتی آرش تأکید کرد: مطالبات میدان نفتی آرش از نان شب نیز واجب‌تر است و باید قبول کنیم که هر دو کشور ایران و کویت به یک اندازه منافع دارند و دلیلی ندارد که اولویت آنها نسبت به ایران بیشتر باشد، از سوی مقامات مربوطه وزارت امور خارجه به انتظار می‌رود در خصوص این میدان نفتی مطالباتی جدی در دستور کار داشته باشند.فرمانده قرارگاه خاتم با اشاره به اینکه برای رفع کمبود آب، ۶۲ سد ساخته و به بهره‌برداری رسید، گفت: با احداث این سدها، ۲۷ میلیارد متر مکعب به گنجایش مخازن اضافه شد، پروژه آب‌رسانی به مردم نگران‌کننده است و بر اساس پیش‌بینی‌ها تا پایان سال ۱۴۰۴ پروژه سد لار نیز به اتمام خواهد رسید که تا حد زیادی کمبود آب در کشور رفع می‌شود.

وی گفت: توسعه حمل و نقل ریلی کشور موضوع حیاتی است و ساخت راه‌آهن چاپهار یکی از پروژه‌های راهبردی به شمار می‌رود و تا پایان امسال این خط ریلی به بهره‌برداری خواهد رسید. البته پروژه قطار سریع‌السیر حرم تا حرم دارای اولویت است که استان قم با یک خط مستقیم به مشهد مقدس متصل خواهد شد؛ همچنین در دولت سیزدهم بنا شد تا از طریق مولدسازی اعتبار این پروژه تأمین شود.

کاربست سه مجموعه حفاری با هوا از ابتدای امسال در مناطق نفتخیز کشور

رئیس اداره کل حفاری فرو تعدادلی مدیریت خدمات فنی شرکت ملی حفاری ایران از کاربست سه مجموعه حفاری نفتی با هوا طی سال جاری در مناطق نفتخیز خشکی کشور خبر داد.

تورج بهبهانی با بیان اینکه اداره کل حفاری فرو تعدادلی مدیریت خدمات فنی شرکت ملی حفاری ایران توان به کارگیری چهار مجموعه حفاری با هوا را به طور همزمان دارد گفت: هم اکنون ۷۵ درصد ظرفیت این بخش در چرخه عملیات است.

وی گفت: در پنج ماه نخست امسال تعداد عملیات های حفاری با هوا نسبت به پارسال افزایش قابل توجهی داشته که این رشد به لحاظ درخواست ارائه خدمات از سوی کارفرماها از جمله شرکت نفت مناطق مرکزی بوده است.

بهبهانی افزود: دو مجموعه حفاری با هوا در زمان حاضر در گستره عملیاتی شرکت نفت مناطق مرکزی در منطقه تارنگت بر روی دستگاه‌های حفاری ۴۰ و ۳۱ فنج مستقر است و مجموعه سوم نیز در منطقه تخته در نزدیکی شهرستان خنج در استان فارس در حال حفاری چاه اکتشافی در کنار دستگاه حفاری قرار دارد.رئیس اداره کل حفاری فرو تعدادلی مدیریت خدمات فنی شرکت ملی حفاری با هوا متولی عملیات حفاری به این روش در حضور دستگاه حفاری است و افزون بر آن با برخورداری از کمپرسور و بوسترهای فشار قوی در زمینه تأمین هوای مورد نیاز جهت توپکرانی، مشعل خشکی و آزمایش خطوط لوله نفت و گاز فعالیت می‌کند.



سردار دومین بازیکن ارزشمند لیگ امارات

سردار آزمون بعد از نبیل فقیر که ارزش او ۱۰ میلیون یورو اعلام شده گران قیمت‌ترین بازیکن لیگ امارات به شمار می‌آید. سردار آزمون در فصل نقل و انتقالات تابستانی یک مقصد غیر منتظره را برای خود انتخاب کرد. پیش‌بینی می‌شد که این مهاجم ایرانی به حضورش در فوتبال اروپا ادامه دهد اما ژاچی آلونسو با بازگشت او به لورکوزن موافق نبود و در نهایت آزمون تصمیم گرفت که راهی لیگ امارات شود تا پیراهن شباب الاهلی را بپرتن کند. او در الاهلی عملکرد بسیار خوبی داشته و به استثنای دیدار برابر الغرافه در همه بازی‌های تیمش تاثیرگذار بوده است. به نوشته اسپورت ۲۴، الجزیره ارزشمندترین بازیکن حال حاضر لیگ امارات را در اختیار دارد به طوری که ارزش این بازیکن توسط ترانسفر مارکت ۱۰ میلیون یورو اعلام شده است که این بالاترین رقم در بین همه بازیکنان است. بعد از نبیل فقیر در فهرست گران‌ترین بازیکنان حال حاضر لیگ امارات نام سردار آزمون و سفیان رحیمی به صورت مشترک به چشم می‌آید که ارزش آن‌ها ۸ میلیون یورو اعلام شده است.

معجزه بازیکن سازی در منچستر سیتی انگلیس



مسعود مدیحی طامه | پرخرج ترین باشگاه فوتبال جهان چگونه کم‌خرج ترین شد؟

باشگاه فوتبال منچسترسییتی انگلیس که روزی پرخرج‌ترین باشگاه فوتبال جهان در فصل و نقل و انتقالات بود، برای پایداری مالی، با کاهش شدید هزینه‌های جذب بازیکن، به افزایش سرمایه‌گذاری برای بازیکن‌سازی رو آورده است. در حالی باشگاه‌های لیگ برتر فوتبال انگلیس در فصل نقل و انتقالات تابستانی نزدیک به ۲٫۳ میلیارد یورو برای خرید بازیکن هزینه کرده‌اند که باشگاه منچسترسییتی، قهرمان لیگ جیره و یکی از ثروتمندترین و پرخرج‌ترین باشگاه‌های فوتبال جهان، تابستان امسال فقط ۲۵ میلیون یورو برای خرید بازیکن جدید هزینه کرده است.

به گزارش فایننشال تایمز، صرفه‌جویی در پنجره تابستانی جدیدترین نشانه تلاش چند ساله سیتی برای انجام هزینه‌های پایدار برای خرید بازیکن است تا این تصویر که سیتی پرخرج‌ترین باشگاه لیگ برتر انگلیس است را تغییر دهد. سیتی طی ۱۱ فصل و در بازه زمانی ۲۰۱۹-۲۰۰۸، ۱۶۹ میلیارد یورو برای خرید بازیکن هزینه کرد که بیشتر از تمام رقبای خود در لیگ برتر فوتبال انگلیس است. با این حال اخیراً، منچسترسییتی و مالک آن، سیتی فوتبال گروپ به دنبال این است که بدون نیاز به خریدهای بزرگ، تسلط خود را بر فوتبال انگلیس حفظ کند.

سیتی علیرغم ثبت خرج خالص کمتری نسبت به رقبای اصلی، قدرت خود برای تکرار عنوان قهرمانی در لیگ برتر انگلیس حفظ کرده است و سیزتن‌ها در فصل ۲۰۲۴-۲۰۲۳ برای چهارمین بار متوالی قهرمان لیگ برتر انگلیس شدند.

منچسترسییتی به دنبال ثبات مالی پایدار

فران سوریانو، مدیر اجرایی گروه فوتبال سیتی، در صحبت با فایننشال تایمز، اذعان کرد که این باشگاه در پنجره نقل و انتقالات تابستانی ۱۱۶ میلیون یورو سود خالص داشته است. سیتی در نقل و انتقالات تابستانی ۱۴۱ میلیون یورو درآمد کسب کرده که ۷۵ میلیون یورو را این تیم به خاطر موافقت با جدایی جولیان آلوارز و پیوستن این بازیکن به تیم فوتبال اتلتیکو مادرید به دست آورد. سوریانو گفت: «ضعیت مالی ما بسیار پایدار است زیرا وضعیت فوتبال ما بسیار با ثبات است.پیشنهاد خوبی برای جذب آلوارز دریافت کردیم و سود فوق العادای داشتیم اما روی آن حساب نمی‌کردیم. هدف منچسترسییتی برد و پایداری مالی است. اینطور نیست که هر سال سود فوق‌العاده‌ای کسب کنید. ما باید فرض کنیم که این فراز و نشیب دارد.»

به گفته سوریانو، موقعیت قوی باشگاه در لیگ برتر انگلیس با هدایت پپ گواردیولا سبب شده این تیم روند صعودی پایداری را در کسب نتایج و جام‌های قهرمانی داشته باشد تا رویکرد سیتی که عادت به ایجاد هزینه‌های کلان در بازار نقل و انتقالات دارد، تغییر کند. سوریانو گفت: «یک عنصر ثبات وجود دارد که ما به کمک زیادی می‌کند. تیم‌های دیگر هر دو سال یک بار مربی را عوض می‌کنند و این مسئله سبب می‌شود تیم با توجه به تفکرات مختلفی که سرمربیان جدید دارند، هر فصل در نقل و انتقالات، بازیکنان زیادی را جذب کنند.»

آبی‌ها به دنبال توافق با یامگا



کوبین یامگا، ستاره فرانسوی استقلال اواسط فصل گذشته به دلیل مصدومیت شدید از ناحیه چشم تحت عمل جراحی قرار گرفت و مدت‌هاست که نتوانسته به میدان برود. باشگاه استقلال ابتدای فصل با توجه به شرایط یامگا قرارداد او را فسخ کرد و مدعی شد این بازیکن فعلاً نمی‌تواند به میدان برود.

همین مصدومیت ادامه فوتبال او را در تیم استقلال تحت‌الشعاع قرار داد و باعث شد تا سرمربی تیم اعلام کند یامگا قادر به ادامه فوتبال نیست و به همین دلیل مجبور به کنار گذاشتن این بازیکن شده است.یامگا در تمرینات پیش فصل استقلال با به توپ شد و حتی در یک بازی دوستانه پاس گل هم ارسال کرد اما با این حال جواد نکونام نام او را از لیست تیمش خط زد تا این بازیکن به دنبال تیم جدیدی برای ادامه فعالیت خود باشد و حضور چندروزه او در تمرینات آلومینیوم سرانجام مشخصی نداشت و طرفین برای همکاری به توافقی دست پیدا نکردند.

بازیکن فرانسوی که حتی در خطر خداحافظی از فوتبال قرار گرفته بود و شنیده شد تیم‌های لیگ برتری به دلیل عدم صدور مجوز پزشکی برای بازی کردن وی، از امضای قرارداد با او سر باز می‌زنند، با انتشار یک استوری از برکه ایفمارک خود، سلامتی‌اش را تأیید کرد.

ایمن یایکسن حالا می‌تواند برای استقلال بازی کند و اگر بخواهد می‌تواند با شکایت از استقلال تمام حق و حقوق خود را دریافت کند چراکه حالا این بازیکن شرایط حضور در زمین مسابقه را دارد و این سند می‌تواند درگیری بزرگ علیه استقلال باشد.یکی از مدیران استقلال در رابطه با این موضوع به ایران ورزشی گفت: «باشگاه استقلال تمام مبلغ قرارداد یامگا را به این بازیکن پرداخت خواهد کرد و مشکلی از این बात استقلال را تهدید نمی‌کند. هیچ دعوی حقوقی بین یامگا و استقلال وجود نخواهد داشت و دو طرف می‌خواهند با تعامل این موضوع را حل کنند و خبری از شکایت هم نخواهد بود. یامگا به عنوان یک بازیکن قابل احترام، همیشه در قلب استقلالی‌ها باقی خواهد ماند و باشگاه نیز برای این بازیکن احترام ویژه‌ای قائل است.»

با پایان بیست و سومین دوره لیگ برتر، بلافاصله مسأله واگذاری تراکتور سرزبان‌ها افتاد. این تیم که از ثبات چندین ساله مالکیت تیم و... به روند خوبی رسیده بود، روزهای بحرانی گذرانده و سومین دوره لیگ برتر و البته ناکامی چندین ساله، به مالک تیم یعنی نزوزی اعلام کرد قصد تیم‌داری ندارد و به دنبال واگذاری است.

این موضوع اقتدر پیش رفت که منجر به واکنش مسئولان استانی شد. اما در همان روزهایی که حرف از واگذاری تراکتور به میان آمده بود، نشانه‌ای از صوری بودن این موضوع وجود داشت.

زن‌سوزی و همراهانش در حالی همچنان بر طبل واگذاری می‌کوبیدند که تراکتور خیلی زودتر از سایر تیم‌ها حتی استقلال، پرسپولیس، سپاهان و... دست به کار شده بود و بازیکنان خوبی را تور کرده بود.

کم‌کم داستان واگذاری، روی دیگرش را نشان داد و تراکتور با جذب بازیکنان ستاره و با تجربه نشان داد که نه تنها خبری از واگذاری نیست بلکه همه داستان واگذاری نمایشی بود و این تیم قصد داشته قدرتمندتر از هر زمانی در رقابت‌های بیست و چهارمین دوره لیگ برتر حضور داشته باشد. با حداقل اتفاقاتی رخ داد که واگذاری تیم به طور کلی منتهی شد و جای آن را جذب ستاره‌های واقعی فوتبال کشورمان گرفت و تراکتور بیشتر و بزرگتر از هر

سردار آزمون بعد از نبیل فقیر که ارزش او ۱۰ میلیون یورو اعلام شده گران قیمت‌ترین بازیکن لیگ امارات به شمار می‌آید.

سردار آزمون در فصل نقل و انتقالات تابستانی یک مقصد غیر منتظره را برای خود انتخاب کرد. پیش‌بینی می‌شد که این مهاجم ایرانی به حضورش در فوتبال اروپا ادامه دهد اما ژاچی آلونسو با بازگشت او به لورکوزن موافق نبود و در نهایت آزمون تصمیم گرفت که راهی لیگ امارات شود تا پیراهن شباب الاهلی را بپرتن کند. او در الاهلی عملکرد بسیار خوبی داشته و به استثنای دیدار برابر الغرافه در همه بازی‌های تیمش تاثیرگذار بوده است. به نوشته اسپورت ۲۴، الجزیره ارزشمندترین بازیکن حال حاضر لیگ امارات را در اختیار دارد به طوری که ارزش این بازیکن توسط ترانسفر مارکت ۱۰ میلیون یورو اعلام شده است که این بالاترین رقم در بین همه بازیکنان است.

بعد از نبیل فقیر در فهرست گران‌ترین بازیکنان حال حاضر لیگ امارات نام سردار آزمون و سفیان رحیمی به صورت مشترک به چشم می‌آید که ارزش آن‌ها ۸ میلیون یورو اعلام شده است.

البته در پس زمینه کاهش هزینه‌های تیم فوتبال منچسترسییتی، ادامه نبرد حقوقی این باشگاه با سازمان لیگ برتر فوتبال انگلیس بر سر ۱۰۰ اتهام مالی علیه این تیم نیز پنهان است.

سازمان لیگ برتر فوتبال انگلیس، سیتی را به عدم ارائه اطلاعات دقیق در مورد امور مالی و پرداخت‌های خود به بازیکنان و مدیران، نقض قوانین سود و پایداری و عدم همکاری با تحقیقات خود متهم کرد. تایمز گزارش داده است که این پرونده به زودی در یک کمیسیون مستقل بررسی خواهد شد.

قهرمان لیگ برتر انگلیس بخشی از شبکه گسترده‌تری از باشگاه‌ها است که زیر چتر گروه فوتبال سیتی فعالیت می‌کنند. اکثریت این گروه متعلق به شیخ منصور بن زاید آل نهیان، یکی از اعضای میلیاردر خانواده حاکم ابوظبی است که در سال ۲۰۰۸ باشگاه منچسترسییتی را تصاحب کرد و پس از آن هزینه‌های زیادی را در بازار نقل و انتقالات انجام داد. علاوه بر این شرکت آمریکایی سرمایه‌گذاری Silver Lake از آن زمان تاکنون ۱۸ درصد از سهام این شرکت را در اختیار گرفته است.

کاهش هزینه‌های نقل و انتقالات، افزایش هزینه دستمزدها

فعالیت محدود منچسترسییتی در بازار نقل و انتقالات امسال و هزینه‌های اندک با هزینه‌های سخاوتمندانه آن در سایر زمینه‌ها در تضاد است. دستمزد باشگاه در فصل ۲۰۲۳-۲۰۲۲ نسبت به سال قبل ۲۰ درصد افزایش یافت و به ۴۲۳ میلیون پوند رسید. این مبلغ با پاداش‌های پرداخت شده به بازیکنان برای کسب سه‌گانه لیگ برتر، جام حذفی و لیگ قهرمانان اروپا در آن فصل افزایش یافت.

سیتی همچنین هزینه‌های زیادی را برای توسعه فوتبال جوانان انجام داده است، اگرچه این سرمایه‌گذاری‌ها در حال بازدهی است. فیل فودن، یکی از ستاره‌های تیم اصلی این باشگاه است که از آکادمی جوانان باشگاه منچستر سیتی رشد کرد.

این باشگاه ۲۴ میلیون یورو از طریق فروش بازیکنان آکادمی، در بازار نقل و انتقالات، به دست آورد که شامل سود ۱۸ میلیون یورویی فروش لئام دلب به ایپسویچ تاون در تابستان امسال است. خلدون المبارک، مدیر اجرایی صندوق سرمایه‌گذاری ابوظبی مبادله و رئیس گروه فوتبال سیتی، گفت که آکادمی باشگاه در حال پرورش استعدادهای جدید برای تیم اصلی و ایجاد بازده مالی مداوم قابل اعتماد است.

مبارک افزود: «در سال ۲۰۱۴، زمانی که آکادمی فوتبال شهر افتتاح شد، به اشتباه توسط برخی به‌عنوان یک پروژه پیچیده تلقی شد. در واقع، این محصول شش سال برنامه‌ریزی و کار سخت برای ایجاد یک خط تولید بی‌سابقه استعدادهای فوتبال است که پایدار خواهد بود.»

قوانین جدید مالی فوتبال انگلیس سبب تغییر رویکرد سیتی شد؟

با این حال آندرو ساراتوری، بنیانگذار موسسه مشاوره فوتبال پنجمارک، معتقد است که استراتژی سیتی ممکن است منعکس‌کننده فشارهای سخت‌تر محدودیت‌های مخارج برای باشگاه‌های لیگ برتر انگلیس باشد.

لیگ برتر انگلیس در این فصل در حال آزمایش قوانین جدید برای هزینه باشگاه‌های فوتبال است که هزینه باشگاه برای بازیکنان را محدود می‌کند. این قوانین، کل هزینه‌ها را به ۸۵ درصد از درآمدهای فوتبال، به‌اضافه با منهای سود خالص با زیان ناشی از تجار بازیکن محدود می‌کند. قوانین بازیگری شده برخلاف قوانین قبلی است که به باشگاه‌ها اجازه می‌داد در طول سه فصل تا ۱۰۵ میلیون پوند ضرر کنند. همچنین سیتی و سایر باشگاه‌ها در لیگ قهرمانان اروپا با هدفی مشابه اما سخت‌گیرانه‌تر بر اساس هزینه تنها ۷۰ درصد درآمدهای فوتبال از سال ۲۰۲۵ روبرو خواهند شد.

ساراتوری گفت: «مقررات سخت‌گیرانه‌تر و تمایل آسیتی برای تبدیل‌شدن به یک باشگاه پایدار نیز ممکن است محرک استراتژی سرمایه‌گذاری ورزشی آن‌ها باشد.»

با این حال، افراد نزدیک به منچسترسییتی اصرار داشتند که تغییر قوانین مالی عامل مهمی در ایجاد هزینه کم تابستان امسال در بازار نقل و انتقالات نیست. باشگاه منچسترسییتی سود خالص ۸۰ میلیون پوندی را برای سال منتهی به ۳۰ ژوئن ۲۰۲۳ گزارش کرد که از ۴۱ میلیون پوند سال قبل بیشتر بود. سود ۲۰۲۲-۲۰۲۳ ناشی از سود ۱۲۲ میلیون پوندی از فروش بازیکنان بود. طبق گفته سوریانو، باشگاه‌های فوتبال عموماً در نگرش خود به بازار نقل و انتقالات حرفه‌ای‌تر می‌شوند: «شما امروز دیگر نمی‌توانید بازیکنان گران‌قیمت را خریداری کنید و در عرض چند دقیقه تصمیم بگیرید. این همان چیزی است که یک دهه پیش در فوتبال به‌طور کلی اتفاق می‌افتاد. امروز اما نوع نگاه به جذب بازیکنان، به معنای واقعی به طرز چشمگیری تکامل‌یافته است.»

هر بازیکنی دوست دارد در پرسپولیس بازی کند



سعید مهری بعد از عقد قرارداد ۲ ساله با پرسپولیس گفت: خیلی خوشحالم که به پرسپولیس آمدم. پرسپولیس تیم خیلی بزرگی است و امیدوارم بتوانم با عملکردم خودم را ثابت کنم و در دل هواداران جای دهم، نه با حرف.

او درباره تجربه لژیونرشدنش گفت: تجربه خوبی بود، خدا کمک کرد و یک قهرمانی کسب کردم. سایپنتو از تیم آپول جدا شد و بعد از آن در اردوی تیم ملی هم یک مقاد مصدوم و از لیست تیمم دور شدم، اما فکر نمی‌کردم به این زودی به لیگ ایران برگردم و زمانی که پیشنهاد باشگاه بزرگ پرسپولیس را دریافت کردم پذیرفتم. هر بازیکنی دوست دارد در پرسپولیس بازی کند.

هافبک جدید پرسپولیس در پاسخ به این سؤال که می‌تواند عملکرد خودش در استقلال را تکرار کند، گفت: صددرصد تلاشم را می‌کنم. امیدوارم با عملکردم در زمین هواداران را از خودم راضی نگه دارم. همه توان و تلاشم را می‌کنم.

مهری در واکنش به این‌موضوع که از مسعود رنگی که پیشی از حضورش در پرسپولیس سابقه بازی در استقلال را داشته است، کمک می‌گیرد، گفت: صددرصد، مسعود کلا بازیکنی بی‌حاشیه بوده و رابطه خیلی خوبی با هم داریم و حتماً از او مشورت می‌گیرم.

او در رابطه با ارتباط خوش با برخی از بازیکنان پرسپولیس مانند سروش رفیعی گفت: ارتباط خیلی خوبی با سروش رفیعی دارم. برای حضور در پرسپولیس با کسی صحبت نکردم و این اتفاق یک دفعه صورت گرفت. من در قبرس بودم، وقتی هم پیشنهاد پرسپولیس آمد سریع کارهایم را انجام دادم و به ایران آمدم.

هافبک جدید پرسپولیس در پاسخ به این سؤال که قله‌نوی نگاه ویژه‌ای به لیگ برتر دارد و برگشت او به خاطر حضور دوباره در تیم ملی نبوده است، گفت: برگشت من به این دلیل هم می‌تواند باشد، من دوست داشتم بیشتر در دید باشم. پرسپولیس باشگاه بزرگی است و همیشه در تیم ملی نماینده داشته و خیلی از این اتفاق خوشحالم. مدت قرارداد من ۲ ساله است و شماره پیراهن هم فکر می‌کنم ۲۷ باشد.



ورزش

بازگشت سلیمی به جمع آبی پوشان

مدافع استقلال برای قرارداد جدید با این باشگاه به توافق رسید. ایمان سلیمی جلسه‌ای را با فرشید سمعی، مدیرعامل استقلال، برگزار کرد و باو برای عقد قرار جدید به توافق رسید.باشگاه استقلال روز گذشته قرارداد سلیمی را فسخ کرده بود تا بتواند قرارداد مهرداد محمدی را ثبت کند و امروز با این بازیکن به توافق رسید.سلیمی پس از ثبت قراردادش در سازمان لیگ، مشکلی برای همراهی تیم استقلال نخواهد داشت.

توضیحات فدراسیون فوتبال درباره حضور هواداران در بازی استقلال در لیگ نخبگان

فدراسیون فوتبال اعلام کرد تنها تماشاگرانی که موفق به خرید بلیت مسابقه استقلال ایران و الغرافه قطر می‌شوند به ورزشگاه بیایند. امیرمهدی علوی، مدیر روابط عمومی فدراسیون فوتبال، درباره حضور هواداران در دیدار استقلال مقابل الغرافه قطر در لیگ نخبگان آسیا گفت: بر اساس برنامه فزاینده‌ی شده قبلی و به دنبال برگزاری جلسه در ورزشگاه شهر قدس، گروه مرتبط در فدراسیون فوتبال تشکیل شد و با همکاری صورت‌گرفته میان شهرداری شهر قدس و مسئولان ذریعت، موارد تصریح‌شده توسط ناظر کنفدراسیون فوتبال آسیا با دقت و سرعت بالا به انجام رسیدوی افزود: نکته مهم در این باره، ضرورت اطلاع‌رسانی دقیق و مستمر نسبت به شرایط حضور هواداران در ورزشگاه است. بر این اساس ضرورت دارد صرفاً تماشاگرانی که موفق به خرید بلیت مسابقه می‌شوند به ورزشگاه بیایند و سایر علاقه‌مندان از طریق تلوویزیون تماشاگر مسابقه باشند.

محمدی از هفته نهم در ترکیب

نگرانی‌ها بابت محرومیت مهرداد محمدی وینگر استقلال بابت قرارداد او برطرف شده‌است. درحالی که با خروج محمدی از لیست باشگاه، هواداران استقلال بابت احتساب محرومیت او نگران بودند، حالا با ثبت قرارداد این بازیکن و حضور در تمرینات باشگاه، محرومیت او از این هفته شروع شده و با شروع هفته نهم می‌تواند مجدداً در ترکیب استقلال قرار بگیرد.ماجرای محرومیت محمدی مربوط به آخرین بازی فصل قبل است که با مصاحبه‌ای جنجالی و اظهارنظر درباره داوری لیگ برتر از سوی مسئولان کمیته انضباطی ۶ جلسه محروم شد.

تکلیف استادایوم استقلال – الغرافه مشخص شد

ورزشگاه میزبان تقابل استقلال و الغرافه در هفته اول لیگ نخبگان آسیا مشخص شد.در حالی که زمزمه‌های زیادی مبنی بر انتخاب ورزشگاه دیگری به عنوان استادیوم میزبانی استقلال مطرح شده بود حالا با وجود محدودیت‌ها و مشکلاتی که ورزشگاه شهر قدس داشت و تا روز گذشته بازی در آن قطعی نبود حالا تصمیم نهایی در این باره گرفته شد و تقابل استقلال و الغرافه در این ورزشگاه برگزار می‌شود.بنابر این هواداران استقلال می‌توانند اولین بازی تیم خود در لیگ نخبگان آسیا را در این ورزشگاه مشاهده کنند.

بدهی مائع بازگشت سایپنتو

نام ریکاردو سایپنتو سرمربی سابق استقلال این روزها دوباره ورد زبان آبی‌ها شده‌است. در حالی که این مربی پرتغالی در لیگ بیست و دوم هدایت استقلای‌ها را برعهده داشت، در نهایت با محرومیت چهارماهه از سوی کمیته انضباطی از استقلال جدا شد تا با یک بلیت یکطرفه از ایران برود.حالا با گذشت ۳ هفته از لیگ بیست و چهارم و بعد از هجهمه‌های شکل گرفته علیه جواد نکونام، دوباره نام سایپنتو به عنوان یکی از گزینه‌های هدایت استقلال به میان آمده است که البته طلب ۲۰۰۰ یورویی این مربی از باشگاه، یکی از موانع حضور مجدد او در این باشگاه است که مربی پرتغالی را از نیمکت استقلال دور و دورتر می‌کند.البته که در حال حاضر با خوابیدن هجهمه‌ها، باشگاه فرصت مجددی در اختیار نکونام قرار داده و باید دید این مربی تا چه اندازه از این فرصت برای ماندن در جمع آبی‌پوشان استفاده خواهد کرد.

دردسر تازه مطهری برای استقلال

ارسالن مطهری مهاجم سابق استقلای‌ها این روزها شمشیر را از رو برای باشگاه سابق خود بسته است.او که اصرار زیادی به ماندن در جمع آبی‌پوشان داشت، در تفکرات نکونام جایب نداشت و در نهایت مجبور شد تا در نیم‌فصل لیگ بیست و سوم از استقلال جدا شود. مطهری حالا بعد از جدایی دست‌بردار نیست و بار دیگر به ماجرای جدایی خود در نیم‌فصل قبل اعتراض کرده و با مصاحبه‌هایی تنددی که علیه مدیریت باشگاه داشته، مقابل مسئولان استقلال قرار گرفته است و سعی دارد تا با شکایت مالی آبی‌ها را به دردسر بیندازد. مطهری که نیم‌فصل قبل از جمع آبی‌پوشان جدا شد تا تراکتور پیوست است اما در نهایت از این تیم هم جدا شد.

